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Fecha emision | 2015 | 09| i1 | Version:01 | Pagina: 1de]

Oficio No 00163 : ' Fecha 2019-02-19

AT AL

1. DEPENDENCIA, INSTITUCION Y CIUDAD A DONDE SE SOLICITA EL APOYO

Dsciors

LLIT RARBEYA SDLARTE
lete Unids
£.7.4

Sueruls los estudiantes sector o ¥V edificio cavi

o Local

Turnacn Marifio
Nota: Para casos que deban ser resueltos por las Unidades Locales, remitir directamente.

2. DATOS DEL CASO

119 5|7|3 6|° °|°E6!3I1 2|°l1i6 °|°§'9|5|4 No. de Proceso
NUNC | Dpto. | Mpic. | Ent. | U. Receptora Afio Consecutivo o Radicado

Ley 906 Etapa del Caso investigacién

Delito Lesiones personales culposas

3. ACTIVIDADES A DESARROLLAR (De acuerdo al Art. 205 de la Ley 906 de 2004, Orden a Policia
Judicial y/o solicitud de autoridad competente)

1. UBICAR Y REALIZAR ARRAIGO AL SENOR DADIER ENRIQUE OLIVEROS ESTUPINAN
IDENTIFICADO CON LA CEDULA DE CIUDADANIA No. 94508024 DE CALl VALLE, QUIEN
LABORA EN LA ALCALDIA DEL MUNICIPIO DE SANTA BARBARA ISCUANDE NARINO

2. DEJARLE CITACION PARA QUE SE PRESENTE EL DIA 06 DE MARZO DE 2019 A LAS 15:00
HORAS, EN LA FISCALIA LOCAL DE VILLARICA CAUCA, CON EL FIN DE RENDIR
INTERROGATORIO CON PRESENCIA DE APODERADO Y Sl NO LO TIENE LA FISCALIA LE
NOMBRARA UN DEFENSOR PUBLICO, DE LOS HECHOS OCURRIDOS EL DIA 13 DE
NOCIEMBRE DE 2016 EN LA VEREDA LA PRIMAVERER DE VILLARICA CAUCA, POR EL DELITO
DE LESIONES CULPOSAS.

3. IGUALMENTE SE LE INFORMARA QUE ESTA PENDIENTE DE UNA INSPECCION JUDICIAL EN
EL LUGAR DE LOS HECHOS Y SI TIENE TESTIGOS SE PRESENTARA CON ELLOS, ESTO SE
PROGRAMARA UNA VEZ SE RINDA LA DILIGENCIA DE INTERROGATORIQ.

4
5

Mota: Es obligatoric anexar Reporte de inicio, Solicitud de autoridad competente y/u Orden a Policia Judicial, con
términos vigentes o prérrogas; con el fin de no actuar fuera de términos ni realizar actuaciones no solicitadas.

4. DATOS DEL SERVIDOR DE POLICIA JUDICIAL SOLICITANTE

Ciudad o Municipio BUERTC TEJADA CAUCA Seccional, Unidad o Grupo C.T.I
Direccion CALLE 21 No. 18- 62 primer piso Teléfono 3216259366
Celular

Correo electrénico  Alvaro.castillo@fiscalia.gov.co Nombres y Apellidos ALVARQ CASTILLO FERNANDEZ

Esle decumento es copia del original que reposa en fa Intranet. Su impresién o descarga se considera una Copia No Controlada.
Para ver el documento controlado ingrese al BIT en 1a intranet. hitp://web.fiscalia.col/fiscalnet/
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Namero Unico de Noticia Criminal
HEEENEEEEN 1lobl7BhbhblobeBH POl E K

Entidad Radicado Interno Dpte | Municipio |Entidad | Unidad Recepiora Afio Consecutivo

SOLICITUD DE INFORMACION PUBLICA, PRIVADA SEMIPRIVADA ~ FPJ - 38

Este formato sera diligenciado por Policia Judicial

Departamento [CAUCA Municipio PUERTO TEJADA  [Fecha| 2c19 [ 02 | o7 [Hora | | | |

4. SOLICITUD PARA (margue con una:X):

Ley 600 de 2000 Ley793de 2002 | | Ley975de 2005 | | Ley 1708 de 2014

Ley 906 de 2004 X

Proceso, radicado u oficic No. O.T 11617

Pablica |
ISemiprivada | ]

Privada | [ ] Autoridad Jurisdiccional que

2. AUTORIDAD QUE CONOCE DE LA INVESTIGACION
Entidad |  Fiscalia 01 local de villarica
Nombres y Apellidos | MARIA VICTORIA RAMIREZ VIAFARA
Direccion |

Recuerde: Si requiere informacién confidencial, relacionada en las bases de Asobancaria ({CIFIN y DATACREDITO) de las personas
relacionadas en la solicitud, al respecto me permito informarles que estas se tipifican como consulta selectiva a bases de datos y que, el Art. 244
C.P.P, la (LEY 906/2004) y Ja Sentencia C-336 de 2007 de la Corte Constitucional, esta establectdo: ..."cuando se quiera adelantar bisqueda
selectiva en las bases de datos, que implique el acceso a la informacidn confidencial, al indiciado o imputado o "cuando resulfe necesaria fa
biusqueda selecfiva en las bases de datos computarizadas, mecdnicas, o de cualguiér otra indole, que no sean de libre acceso” del Art 14 de la ley
906 de 2004, en el entendido que se requiere de orden judicial previa cuando se frata de los datos_personales organizados con fines
legales y recogidos por instituciones o entidades _ publicas o privadas autorizagas para ello. Deberd mediar autorizacion previa del fiscal
que dirja fa investiqacion;(fey 600 de 2000} (ley 975 de 2005) (fey 1708 de 2014) y control previo de legalidad por parte del juez penal en funcion
de control de garantias. (Lsy 9306/2004)" y adicional a.ilo anferior, para cualquier consulta se debe anexar la orden a policia judicial.

3. INFORMACION A CONSULTAR (marque con una X).

REGISTRADURIA CAMARA DE “INST GEOGR INSTRUMENTOS
NACIONAL (ANI) CIFIN DATACREDITO CO{]I\,;EIE():]O RUNT éggi‘zrg\: INPEC SUUF POBLIGOS
X
" Otro: ;oual?:
4. DATOS PARA CONSULTAR:
No. Cédula/ NIT_/ Placa, otro Nombres y Apellidos o Razén Social de la Empresa
(indicar)
1 MWU241 _
2 94508024 DADIER ENRIQUE OLIVEROS ESTUPINAN
3
4
5
Version: 01
Aprobacién: 2018-08-06 CPJ Pagina 1de 2

Pubticacidn; 20XX-XX-XX
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En el evento de existir mas registros se debe reproducir la tabla tén'tas'\}'eces.se_aﬁnecesario.

/5. SERVIDOR DE POLICIA JUDICIAL.

Nombres y Apellidos Identificacion Entidad

ALVARO CASTILLO FERNANDEZ 10542740 CTl

Cargo Teléfono / Celular Correo electronico Firma

TECNICO INVESTIGADOR 1| 3216259366 T e

7 Nombres y Apeliidos T " Identificacion

N ;
LS (oo s 2O
Entidad Grupo Teléfono

Correo electrénico

/
Fecha que recibe la solicitud Hora que recibe la solicitud P / / Firm%/
,;’j

~_| /]

El servidor de policia judicial, estd obligade en todo tiempo a garantizar la reserva de la Wes o conforme a las
- disposiciones establecidas en la Constitucion y la Ley. /

Version: 01
Aprobacion: 2018-09-06 CPJ Pagina 2 de 2
Publicacion: 20XX-XX-XX
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241172079

94508024~ ' STRIAMCPAL TTO:

T CALl .

ht't_ps';ff\@;'ww.rgnt,com.f : ¢onsultaCiudad égal#;’pdh;sﬁl_taﬁéré@né.

/ ACTIVA" - "CONDUGIR'
- conientes







04]‘11[2016 .' =

04/11/2019

04/11/2016

763640000043750 .STRIA TTOyTTE
© | MCPAL JAMUNDI.

-vencimiento Categoria-antigua

os/1r2008

“Informacion solicitudes

https:[/www.runt._é'qrh;c'ofqopsuI{'_aCiudédanal#lcon's:ulté_l?ersb_r_la' ' . :,_ et L G - ;. i ‘_-':.:5 L R S e







24/1/2019 S © . Consulta Ciudadano - RUNT

onsulta Personas. i

E NOMBRE COMPLETO:
_ 'f:IDADlER ENRlQUE 0L|VEROS ESTUPlNAN
DOCUMENTO

- €.C. 94508024

STADO DEL CONDUCTOR: = -

100099725 o

. FECHA DE INSCRIPCION:

- 10/12/2012 - - o S

Licencia(s) de conduccién:

Nro.licencia | OTExpideLic. ~ ~ Fecha ~ Estado . Restricciones | Defalles -
L | ! expedicién S

STRIA MCPAL-K -TO
GALI" S

172

K
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241112019 - o . Consulta Ciudadanio - RUNT .

Nro. licencia OT Expide Lic. : Estado ? Rest_r.iccione_s Detalles '_

Categorias de. la licencia Nro; 94508024.

Fecha expedicion - tiento. i 'Ca_tégoria antigua

041112016

:

0411112019
' B1 0411112016 ' 0411112026

-/ 763640000043750 * STRIATTOYTTE 05/11/2002  VENCIDA - Ver
‘= . MCPAL JAMUNDI ? " Detalle

Categorias de la licencia Nro: 763640000043750

Categoria ' Fecha expedicion Fecha vencimiento Categoria antigua

o1 . 05/11/2002 | 05/1/2005 4

Multas e infracciones

Informacion solicitudes rechazadas por SICOV

Informacién Certificados Médicos
Pagos Agencia Nacional de Seguridad Vial (ANSV)

Certificados de aptitud en conduccion

Informacion solicitudes

https:/iwww.runt.com.co/consultaCiudadana/#/consultaPersona ' 22






24/1/2019

Comnparendo:

No,

Fecha: (dd/mm/aaaa)
Hara: {hh:mm)
Direccién:

Comparendo Electrdnico!

Fecha Notificacién: 25/04/2018
Fuente Comparenda: No repertada
Secretaria: Cali
' Agente: _ Desconocido Desconocido
“Infraccionn
Lédige sneripaion
c14 Transitar por sitios restringidos o en horas prohibidas por ia autoridad competente. ademas, el vehiculo sefa

“Hintos Gondoetor

Tipo.de Documento:
No. Documento:
Nombres:

Apeliidos:

Tipo de infractor:

Informacion Yehiculo:

Placa:
No. Licencia del Vehicula:
Tipo:

Servicio:

Detalle Comparendo

76001000000019401123
06/04/2018

16:15

CALLE 52 CON CARRERA 1
s

inmovilizado.

Cedula

84508024

DADIER ENRIQUE
OLIVEROS ESTUPIZAN

Conductor

MwUi241
10004840936
AUTOMOVIL
Oficia

Dates Licencle Donductorn:

Na. Licencia:

fecha de Vencimianio:
(dd/mm/aaaa)

Categoria:

Secretaria:

trmovilizacidng

00000000000000
01/61/1900

99

Desconocida

hitps:f/eonsulta.simit.org.co/Simit/

Waiar

390,615

12






24/1/2019 . ' . - Detalle Comparendo

Inmovilizacion:

informacidn Adicienab:

Municipio Comparendo: 76001000

tocalidad Comunas COMUNA 1
Municipio Mati/cula: 76001000
Radio Accion:

- Modalidad Transporfe:
Pasajeros: . 2
Edad Infractor:

Carrea Electronico:

Municipio Licencia: 76001000
Mombre Empresa:

Nit Empresa:

Tarjeta Operacion:

Patio Inmovilizacian:

direccion Patio:

Grua Numera:

Placa Grua:

Consecufive
inmovilizacion:

CHras Datos:

Accidente: N
Reporta Fuga:
Obsarvacionas: NO

]

seray @E

inprimi

https://consulta.simit.org.co/Simit/ 2/2






24/1/2019 ‘ . < Detaile Comparendo

Lomparends:
No.. 78011 060000018505624
Facha: (dd/mm/aaaa} 01/02/2018
Hora: {hhumm) 08:30
Direccion; CALLE 25 CARRERA 88
Comparendo Elecirdnico: N
Fecha Notificacion: No Reportada
Fuente Comparende: No repartada
Secretaria: Cali
Agente: Desconocide Descongeido
infracoion:
Gadign Desaripoidn ale:

Conducir-un vehiculo que, sin la debida autorizacién, se desfine a un servicio diferente de aquel para €l cual tiene
D12 licencia de transito. ademas, el vehiculo sera inmovilizado por primera vez, por el término de cinco dias, por 781,230
segunda vez veinte dias y por tercera vez cuarenta dias,

Drerims Corndunien

Tipo de Pocumento: Cedula

No. Documento: 94508024

Nombres: DADIER ENRIQUE
Apellidos: OLIVEROS ESTUPIZAN
Tipo de infractor: Conductor

infarmacidn Vehiculs:

Placa: MwWU241

MNo. Licencia del Vehiculo: 10004846936
Tipo; AUTOMGVIL
Servicia; Oficial

Babos Licencia Conduchor:

MNo. Licencia: 00000002000000.
Fecha de Vencimienio: 01/01/1900
{dd/mm/zaaa)

Categoria; 99

Secretaria: ‘Call

mmoviiizacidn

hitps://consulta.simit.org.co/Simit/ 1/2
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24/1/2019 o ' . - Detalle Comparendo

Inmovilizacidn:

informpoidn Adiclanal

Municipio Gomparendo: 76001000

Localidad Comuna: COMUNA 1
Municipio Matricula; 76001000
Radio Accion:

Modalidad Transporie:

Pasajeros: 2

Edad Infractor:

Correo Electronico:

Municipio Licencia: 76001000
Nombre Empresa:

Nit Empresa:

Tarjeta Operacicn:

Patio Inmovilizacitn: ALBORADA

direccidn Patio: DIAGOMAL 58 # 67-96
Grua NGmera: D20

Placa Grua

Consecutivo

> Inmovilizacion:

Devoy Datos:

Accidente: N
Reporta Fuga: N
Observaciones: vehicule particular prestando servicio no autoriza

e

fmprin BRlerion o3

hitps://consulta.simit.org.co/Simit/ 2/2
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24112019

Comnparenddd

No.

Fecha: {dd/mm/agaa)
Hora: {bh:mm)

Direceidn;

Comparendo Electronico:
Fecha Notificacion:
Fuenie Comparendo:
Secretaria:

Agente:

Infraceion:

Chdige
C29

o, DEts Cunductor:

.T;’po de Documento:
No. Documento:
Nombres:

Apellides:

Tipa de Infractor:.

fnformacion Vebilouln:

Placa:
No. Licencia del Vehiculo;
Tipo:

Servicio:

Detalle Comparendo

78001000000018622106
02/01/2018

16:08

CALLE 18-CON CARRERA 130
5

19/04/2018

No reporiada

Cali

Degoripeitn Walor

Conducir un vehiculo a velocidad superior a la maxima permitida. 390,615

Cedula

94508024

DADIER ENRIQUE
OLIVEROS ESTUPI?AN

Conductor

Mwl244
10004840036
AUTOMOVEL
Oficial

Datos Licencie Condunionr

No. Licencia:

Fecha de Vencimiento:
{dd/mm/aaaa)

Categoria:

Secretaria:

immnovilizagidn

Inmovilizacion:

00000000000000
01/01/1800

29

Desconocida

hitps:/fconsulta.simit.org.co/Simit/

172
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24/1/2019

informacion Adiclonal

Municipio Comparendo: 76001000

Localidad Comuna; COMUNA 14
Municipio Matricula: 76401000
Radio Accion:

Modalidad Transporte:
Pasajeros: 2
Edad Infractor:

Correo Elgstronico:

Municipio Licengia: 76001000
Nombre Empresa:

Nit Empresa:

Tariete, Operacian:

Patio Inmovilizacidrn:
direccién Patio:

Grua Nimero:

Plaga Grua:

Consecutive
inmavilizacién;

{Hros Datos:

Accldente: N
Reporta Fuga: N
Observaciones: NO

https://consulta.simit.org.co/Simit/

Detalle Comparendo

wnpr iy

BRIerior Le

212
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241112019 S .. .EstadoCuenta
'“ Consulta / Esta‘_ddf-die'z_i_(;uent?-_Pé__igg Electronico
Liguniacion
Tipo da Dacumeanta: Cedula No, Boclirnento:

Hosoiusinnog

Resolitcion

‘m: $000367978 13/06/2018 £80030N060001940 123(FDﬁDMullﬂ) G6/04/2018 ;!:E;?EG“DOU
{7 00000058261C018 27/03/2018  760010DAV00DIS505624 otozizors 15001000
1 0000340603 05/03/2016  76001000000048622106(Fotoulta) 02012018 o0+000

hitps://consulta.simit.org.co/Simit/

frdyaator

DADIER
ENRFQUE
OLIVEROS
ESTUP? e Page
AN

DADIER
ENRIQUE
OLIVEROS
ESTUPI?
AN

DADIER
ENRIQUE
OLVERQS
ESTUPI?
AN

Pendien
de pago

Pendien
de pago

Lwtade CWrescits W

Pendiente 1

04508024

™

_— 380,616 63,276 26,000 479,891

I

te Q12 761,230 171,730 26,000 978,950

e L2D 380,615 92302 26,000 508817

i+

Total aPagar 1,967,768

| Pagina 114 |

esfads de cuents £

i
artgrnar {5

= PlacewPay

Preguntas frecient

]

11
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Organismo de Transito:

Fecha matricula inicial:

Nro. licencia de
transito vigente:

(Acta de importacién
o de remate o
adjudicaciéon?:

Fecha de declaracion:
{Reposicion?:

.2 Informacién vehiculo,
Clase:

- Linea:

Modelo:

Tipo carroceria:

Capacidad pasajeros sentados:

Nro. serie;

" Nro. chasis:

Regrabacion serie;

Regrabacitn de chasis:

Nro. puerias:

Nro. ejes:

¢ Repotenciado?;

Antiguo:

Patencia:

Ao de fabricacion:

Cantidad de airbag:

Nivel de Emisiones;

Tipo de Aspiracion:

Tipo de Traccidn:

STRIA MUPAL TTO
AL

24/01/2013

10004840936

IMPORTACION

28/09/2012

NO

AUTOMOVIL
SAIL

2013
. SEDAN

5

. 9GASASBMYDB041207

9GASA5BM7DB041207
NO

NO

.NO
NO

102

2012

 Fecha de

expedicion licencia
de transito:

Nro. acta:

Declaracién de
importacion simplificada

Origen de registro:

Marca:

Version.del vehicuio:

Color:

Tipo de servigio:

Cilindraje:

Nro. motor:

VIN:

Regrabacion de-motar:

Combustibles:;

Peso bruto del vehiculo:

Nro(s) ficha(s})
téenica(s) de
homaologacion:

¢ Blindado?

Clasico:

Tipo-de motor:-

¢ Tiene aire
acondicionado?;

Tipo de Transmision:

Apoyacabeza:

Tipo-de freno:

¢Migrado?:

et

ACTIVO

24/01/2013
32012001400682

NO

Importacién

CHEVROLET

ROJO VELVET

Particular

1399
LCU*121890206"

9GASASEM7DB041207
NO

GASOLINA

1435.0

NO

NO

NO

23/01/2019
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Clésico: e NO
NO :
Potencia: 102 ) de motor:
Afio de fabricacion: 2012 ' . ¢, Tiene aire

: acondicionado?:

Cantidad de airbag: Tipo de Transmision:
Nivel de Emisiones: Apoyacabeza:
Tipo de Aspiracin: "Tipo de freno:
Tipo de Traccion: EMigrade?; NO

18397627 COMPANIA MUNDIAL DE SEGUR NO VIGENTE 23/01/2018 23/061/2019
16677896 COMPANIA MUNDIAL DE SEGUR NO VIGENTE 2310172017 {23/01/2018
33176085 SEGUROS DEL ESTADO S.A. NO VIGENTE 21/01/2018 23/01/2017

Resultados -
ncontrado

.
i A i 3
CHEVYPLAN. S A SOCIEDAD
ADMINISTRADORA DE PLANES Ver
830.001.133 | A2 A I TOrINANGIAMIENTO | |24/01/2013 | PRENDA | INSCRITA bl

COMERCIAL

5. Limitaciones ala
propieda

DADIER ENRIQUE
OLIVEROS ESTUPINAN

94.508.024

Cancelar | Generar Historial
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_ Nombres: | DADIER ENRIQUE f Apellidos:

Grupa Sanguineo: LAF k Sexo:

Fecha de nacimiento: | 23/08/1977

(dd/mm/aaaa)

TTOYTTE
MCPAL
JAMUNDI

763640000043750 1 C1 Vencida : 05/11/2002 . 05/11/2005 ;

!
|
|
|
|
I R e |+ cowuor
| 04508024 | B1 . Activa | MCPALTTO | 04/1/2016 ' 04/11/20265 03/11/2026 LENTES
| 5 : . CALl

1
:

1
|

""" . STRIA =
94508024 . C1  Actva MCPALTTIO | 04/11/2016 04/11/2019
: ‘ cALl | :
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sy

Tipo Documento
CEDULA CIUDADANIA
Nimero Documento:

94508024

Nombres:

DADIER ENRIQUE

Apellidos: )
OLIVERGS ESTUPINAN
Estado-de'la persona en RUNT:
ACTIVA

Celular:

3146192207

Correo Electrénico:

CR4C45A 29 CALI-VALLE DEL Sl 0000000 CASA ACTIVO  NC
CAUCA

LA DIRECCION CONTENIDA EN EL REGISTRO UNICO NAGIONAL DE TRANSITO ES LA UNICA VALIDA PARA
QUE LAS AUTORIDADES DE TRANSITC NOTIFIQUEN LOS COMPARENDOS ELECTRONICOS - LEY 1843 DEL 14
DE JULIQ DE 2017 -, SIENDO RESPONSABILIDAD DEL CIUDADANG ACTUALIZAR LOS DATOS DE NOTIFICACION
EN EL SISTEMA RUNT RELATIVOS A: DIRECCION, CORREC ELECTRONICO Y TELEFONO. RAZON POR LA
CUAL, LA CONCESION CONSERVA LOS DATOS DE NOTIFICACION Y SUS MODIFICACIONES DESDE EL DIA 16
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fay

19/2/2019 (2) Dadier Enrique Oliveros Estupifian

Dadter Enrique Oliveros Estupiiian } My

JUEGDS INSTANTANEDS HAS

Agregar a amigos Mensaja

Riografia Infermagién Amigos Fotos Mas &

CONDCES & DADIER ENRIQUE? @ Isabed Castills Ra... 32 mun

Para ver lo gue comparte con eus amigos, enviale una solicitud de amistad. Lina Carvajal 2h

E‘%ﬂ Lina Triana

Eduarda Gomaz

Presentacion Dadier Errigue Oliveros Estupifian actualizd su foly del pariil,

25 e rnares da 2057 -

Trahajd an Aloslcia Murdcipal Sants Sarbas

d cuRee
Iscuande Sacorro Macus

@ Julian Fior
i g
g@ Mariz Fernanda Radri..

Jesus Ordofiez

Esludio en cecsd

Estudio en Colagin Miguel Camathn Persa

Fotos

o

1 ) Willian lvan Ayo Mufioz
&H Amigos - 103

CONVERBACIONES £N GRUFD

o Crear auave grupo

2 eomentanos 1 vez companide

Gompartic

Lauza Arroye tan lindo mi padrino

Mira fo tque ienes en comin

eon fos amigus de Dadier Ver
Enfique.
’ Laurs Arreyo te quiers mucho tio
Espariol - English (138} - Porugus \Brasd) - ) & &fias

Frangais {(France) - Deufsch

rivacidad - Condiciones - Publicidad -
Opoiones de anuncios - Cookles - Més
Fatehon

Dadier Enrique Ofive

Egeritie un mensale...







FISCALIA

Villa Rica, Marzo 06 de 2019

20420-04-01-025

Sefior

SILVIO ALENIO OLIVEROS SANCHEZ
Carrera 33 A # 34 B-14

Cali - Valle

Cordial Saludo:

De la manera mas atenta informo a Usted que debe COMPARECER a la DILIGENCIA
INTERROGATORIO, con Abogado, para el proximo JUEVES 22 DE MARZO DE
2019, a las 08:30 AM, diligencia que se lievara a cabo en la FISCALIA LOCAL DE VILLA
RICA.

Por otra parte solicito su valiosa colaboracién a fin de que CITE Y HAGA COMPARECER
a diligencia de DECLARACION JURADA a los testigos GERARDO ESTUPINAN.

DAVID CANDELO y DAVID OBREGON.

Atentamente,

. /o
FISCALT LOCAY-DE VILLA RICA o L 3 0513° el 7

%
[aﬂ/( I

Fiscalia Delegada ante el juzgado Promiscuo Municipal de Villa Rica
Carrera 8 No -3-04 Tercer piso — celular 3156627217
maria.ramirezv(@fiscalia.gov.co
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FISCALIA
GENERAL DE LA NAGION

Villa Rica, Marzo 06 de 2019
20420-04-01-026

Sefiores
MUNDIAL DE SEGUROS
Cali - Valle

Cordial Saludo:

De la manera mds atenta solicito su valiosa y oportuna colaboracién, a fin de que informe el
niimero de la péliza contra terceros, fecha se inicid, que cubre y fecha de terminacion de la
misma, del vehiculo que a continuacion se relaciona, el cual estd pignorado a favor de
CHEVIPLAN S.A. desde el 24 de Enero de 2012; automotor que estd involucrado en el

accidente de transito ocurrido el pasado 13 de Noviembre de 2016, en el municipio de Villa

Rica:
VEHICULO AUTOMOVIL
MARCA CHEVROLET
CARROCERIA SEDAN
LINEA SAIL
PLACA MWU-241]
MODELO 2013
MOTOR LCUI121890206
CHASIS 9GASASSMTDB041207
PROPIETARIO DADIER ENRIQUE OLIVEROS ESTUPINAN
CEDULA 94.508.024

Atentamente

MARIA
FISCAL I¥ LOCAD

RAMIREZ VIAFARA
L VILLA RICA -

Fiscalia Delegada ante el juzgado Promiscuo Municipal de Villa Rica
Carrera 8 No -3-04 Tercer piso - celular 3156627217
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FISCALIA
Villa Rica, Marzo 06 de 2019

20420-04-01-028

Sefior

DADIER ENRIQUE OLIVEROS ESTUPINAN
Alcaldia de Santabarbara de Iscuandé

Nariiio

Cordial Saludo:

De la manera mas atenta informo a Usted que debe COMPARECER a la DILIGENCIA
INTERROGATORIO, con Abogado, para ¢l proximo JUEVES 22 DE MARZO DE
2019, a las 1:00 AM, diligencia que se llevara a cabo en la FISCALIA LOCAL DE VILLA
RICA.

Informele a su seguro contra terceros para el afio 2016, a fin de que le colaboren en su

representacion.

Atentamente, 5’ &
jzf/; nr{

MARIA MIREZ VIAFARA
FISCAL 1" LOCAL DE VILLA RICA

Fiscalia Delegada ante el juzgado Promiscuo Municipal de Villa Rica
Carrera 8 No -3-04 Tercer piso - celular 3156627217
maria.ramirezvigfiscalia.cov.co
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REGISTRADURIA,

BACIOMSL DES ESTAIG CINL

Registraduria Nacional del Estado Civil
Direccidn Nacional de Identificacion
Informe sobre Consulta Web

Feb 15, 2019 9:20 AM
192.166.1.182

perafanh

Nimere de Documento (NUIP):

Nimero de Documento (NIP):

Nimero de Preparacién:

Primer Apellido:

Particula:

Segundo Apellido:

Primer Nombre:

Segundo Nombre:

Sexo:

Fecha de Nacimiento:
f_l,_.\tnrgar de Nacimiento;

is de Nacimiento:

Jepartamento de Nacimiento:

Municipio de Nacimiento:

Estatura:

Fecha de Preparacién:

Departamento de Preparacion:

Municipio de Preparacion:
Zona de Preparacion:

Fecha de Expedicion:-
Departamento de Expedicion:
Municipic de Expedicién:
Zana de Expedicidn:
Vigencia:

Clase de Expedicion:

Mofivo de Rectificacién:

84,508,024

45038503

OLIVEROS

Ninguna

ESTUPINAN

DADIER

ENRIQUE

Mascuiino

23/08/1977

SANTA BARBARA - NARINO
COLOMBIA

NARINO

SANTA BARBARA

168

16/02/2016

NARINO

SANTA BARBARA

SANTA BARBARA {ISCUANDE)
25/11/1995

Grupo Sanguineo y Factor R}
Cédigo de Sefales Partigul
e

Direccidn de Residencia:

ro de Impresidn:

VALLE

CALI cha de Fahricacion
CALI Validez:

VIGENTE Estado de la versidn:
Duplicada CG

Roell-Xa 0T S, 3 r_ﬁ«n\mﬂ.ﬁ.

AT

NINGLUNA
B. EL COMERCIO
ISCUANDE

Cédula de Ciudadania
94508024

SANTA BARBARA
INDICE DERECHO
0050048325G 1
D7/06/2016

Valida

Actual

Pulgar Izquierdo

Indice {zquierdo

Medic lzquiardo

Documento RNEC « Reproduccién y divulgacion prohibidas

Anular lzquierdo

Mefiique lzguierdo

Pagina: 1/ 1
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Numero Unico de Noticia Criminal

LT L LT Jvfo]s[r[s]efofofo]e[3]t1]2 o]1]6[o[ 0 [9[5]4

Entidad Radicado Interno Departamento| Municipio” [Entidad| Unidad Receptora Afo Consecutivo

INFORME INVESTIGADOR DE CAMPO — FPJ - 11

Este informe serd rendido por Ia Policia Judicial

Departamento [Cauca Municipio| Puerto Téjada Fecha|2Ci@! 02 | 22 Horal0 19 (0 ©

..4: DESTINODELINFORME = = '~

Seccional: Subdireccidn Seccional de Fiscalfas y Seguridad Ciudadana Cauca wé Q 3%
Unidad: Fiscalfa locales. '

Despacho:  Fiscalia 01 locales Villarrica - Cauca

Fiscal: MARIA VICTORIA RAMIREZ VIAFARA

0.T. No 11714 asignada el 2019-01-23
OPJ o Solicitud 3952626 de fecha 2019-01-21

Conforme a lo establecido en la normatividad vigente que apllque me permlto rendir el mgwente |nf0rme
2,/ OBJETIVO DE LA DILIGENCIA i ' Sosiian : S
1 A fin de establecer las mrcunstanc;as de tiempo, modo y lugar, asi como los responsables del

delito de lesiones culposas, la fiscalia ordena.
1.1Entrevistar a la Sra. Luz Alba Vélez referida por el testigo Andrés Rojas BermUdez para que informe
las circunstancias en que sucedieron los hechos.

1.2 Entrevistar testigos David Candelo y Silvio Oliveros Sanchez

1.3 Identificar e Individualizar al Sr. Dadier Enrique Estupifian, ubicacion y arraigo

2. Através de la Seccion de analisis criminal de Popayan verificar:

2.1 Desde hace cuanto tiempo Dadier Enrique Oliverios Estupifian tiene Licencia de Conduccion,
si la ha renovado, cuantas veces.

2.2 Si ha tenido multas o infracciones

2.3 Verificar si se encuentra afiliado a una EPS, pensiones, cesantias, riesgos profesionales, si
esta vigente la vinculacion, tiempo de servicios, aportar direcciones, teléfonos, correos|
electronicos

2.4 Que seguro contra terceros registra el automovil CHEVROLET MWU-241

2.5 Verificar si ante la aseguradora realizaron reclamacion por dafios

2.6 Realizar Inspeccion Judicial con colaboracion de Perito Topégrafo, Fotégrafo y Planimetrista,
verificar condiciones de la via, sentido, si existen sefiales de transito, luminosidad, sefializacion,

-~ etc.

2.7 Realizar Inspeccion en la Alcaldia de Villa Rica para la fecha de los hechos, si la via estaba

pavimentada, delineada y si existian sefiales de transito

2.8 Solicitar el Registro decadctilar de DADIER ENRIQUE OLIVEROS ESTUPINAN y SILVIO

ALENIO OLIVERQOS SANCHEZ.

2.9 Verificar el arraigo de Dadier Enrique Oliveros Estupifian, ya que existen 2 direcciones

aportados por la victima y el indiciado

2 DIRECCION DONDE SE REALIZA LA ACTUACION. =

Zona: Urbana Rural Nombre o nimero de comuna / localidad:
Barrio / Vereda: Otros:
Direccion:

Caracteristicas del lugar:

3. ACTUACIONES REALIZADAS
3.1 Entrevista

3.2 Identificacion e individualizacion
3.3 Labores de verificacion

3.4 Consulta base de datos

3.5 Consulta web Service

Ampliar el cuadro de acuerdo a la cantidad de informacian plasmada.

Version: 03
Aprobacion: 2018-09-06 CPJ







19138879

4 TOMADEMUESTRAS = = L -
No. de EMP y EF Sitio de recoleccién _ : Descripcion de EMP y EF
N-A N-A .= R R N_A

En el evento de existir mas registros se debe reproducirta tabla tantas veces s'ea-r_lecesario.

5 DESCRIPCION CLARAY PRECISA DE LA FORMA TECNICA E INSTRUMENTGS UTILIZADOS.
N-A B

Ampliar el cuadro de acuerdo a la cantidad de informacion plasmada.

6. RESULTADOS DE LA ACTIVIDAD INVESTIGATIVA (descripcion clara y precisa de los resultados)

6.1 Entrevista

Referente a la sefiora LUZ ALBA VELEZ se informa gue fue entrevistada el dia 20 de septiembre de
2017 en las Instalaciones del C.T.I., testigo presencial de los hechos quien manifestd todo lg
relacionado a los hechos en donde resultd lesionado en accidente de transito el sefior DIEGO
ARMANDO REYES ITUYAN, adjunto copia de la entrevista.

Del testigo ANDRES ROJAS BERMUDEZ identificado con la cedula de ciudadania No. 94269861 de
Restrepo Valle, fue entrevistado el dia 20 de diciembre de 2016 en las Instalaciones del C.T.I de
Puerto Tejada, testigo presencial de los hechos quien informa todo lo relacionado a estos hechos.
Adjunto entrevista.

6.2 Entrevistar al sefior David Candelo, Silvio Oliveros Sanchez y Gerardo Antonio Estupifian
El dia 21 de febrero de 2019 siendo las 1330 horas, se realiza desplazamiento hasta la vivienda

no habia nadie que me atendiera, enseguida de esta residencia entable conversacion con la sefiora
PATRICIA HILLERA identificada con la cedula de ciudadania No. 41922485 quien informa que
efectivamente en esta casa residia el sefior GERARDO ANTONIO ESTUPINAN, y que el sefior sale
mucho de viaje y que desconoce en donde puede estar.

Con [a antes mencionada se deja boleta de citacion para que se presenten en la Fiscalia 01 local
de Viltarrica el dia 06 de marzo de 2019 a las 15:00 horas para que rindan declaracién jurada sobre
estos hechos.

= Este mismo dia recibo llamada a mi celular por parte de la sefiora MARIA FERNANDA PIEDRAHITA

quien es cufiada del sefior GERARDO ANTONIO ESTUPINAN y manifiesta que el antes
mencionado se encuentra fuera de la ciudad, no aporta direccién, se deja boleta de citacion,

Referente a las otras familias dice que los conoce, pero no sabe su lugar de residencia y que les
informara que deben acudir a la Fiscalia para la misma fecha y hora.

Siendo ias 17:40 horas de este mismo dia recibo otra llamada del sefior GERANDO ANTONIO
ESTUPINAN identificado con la cedula de ciudadania No0.87191195 de Santa barbara Iscuande,
dice que informara a sus familiares de la comparencia a la Fiscalia, se le pregunto en donde podia
ubicar al sefior Dadier Enrique Oliveros Estupifian, el cual no quiso dar mayor informacion de su
lugar de residencia, se le informo que el sefior DADIER tiene que presentarse a la Fiscalia de
Villarrica el dia 06 de marzo de 2019 a las 15:30 horas, con el fin de rendir interrogatorio.

Se les comunicé de la citacion a los sefiores DAVID CANDELO, SILVIO OLIVEROS SANCHEZ Y
que tienen que rendir declaracién jurada.

Es de informa a la Fiscalia que estas personas se muestran renuentes a dar informacién precisa de
la ubicacion de los antes mencionados.

6.3 Verificacion de arraigo

demarcada con la carrera 1 A No. 58-2-30 de Cali Valle, estando en esta vivienda se evidencia quef

Versidn: 03 -
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El dia 21 de febrero de 2019 siendo las 11:00 horas se realiza desplazamiento hasta la carrera 4
C No. 4528- 29 de la ciudad de Cali VaIIe con el fin-de ubicar y realizar arraigo del sefior Dadier|
Enrique Oliveros Sénchez, estando en-.esta. vivienda fui atendido por personas que no
suministraron su nombres aduciendo que en esta re5|denCla no conocen al antes mencionado,
que llevaban poco tiempo viviendo en esta: casa

Para corroborar la informacion me puse averlguar con la fotografia de la Tarjeta decadactilar del
sefior DADIER ENRIQUE OLIVEROS ESTUPINAN, con los vecinos antiguos que residen enseguida
de esta vivienda, si conocian al indiciado, argumentando no conocerio.

Se tiene conocimiento gue el sefior DADIER ENRIQUE OLIVEROS labora con la alcaldia de Santa
Barbara Iscuan Narifio, se realiza solicitud de apoyo Investigativo a la Unidad Local de Tumaco
Narifio quien segln informacién cubre el municipio de Santa Barbara Narifio, con el fin de ubicar
y realizar arraigo y notificarle que tiene que presentarse el dia 06 de marzo de 2019 a las 15:00
horas en la Fiscalia primera de Valla rica Cauca.

Recibo contestacion del correo electrénico del funcionario del C.T.I de Tumaco Narifio, me informa
que en el momento no estan saliendo del municipio de Tumaco Narifio, por Orden Publico.

Me puse en la blsqueda por Facebook con nombres y apellidos del sefior DADIER ENRIQUE
OLIVEROS ESTUPINAN y logro ubicarlo, se procede a enviar un mensaje de texto informado que
la Fiscalia primera de Villarrica, lo solicita urgente para realizar interrogatorio con presencia de un
abogado de su confianza para el dia 06 de marzo de 2019 a las 15:00 horas.

A la fecha no he recibido contestacion, el sefior al parecer se muestra renuente a contestar. (Anexo
pantallazo).

6.4 consulta informacidn Pablica, privada semiprivada

El dia 07 de febrero de 2019 se solicita informacién del RUNT y Numero del cedula 94508024
referente al propietario del vehiculo de placas MWU241, donde figura como propietario sefior
DADIER ENRIQUE OLIVEROS ESTUPINAN.

El (ltimo SOAT (compafiia mundial de seguros) fue adquirido el 23 de enero de 2018 con fecha de
vencimiento el 23 de enero de 2019.

El requerido ha expedido tres licencias de conduccién en las fechas; 05-11-2002 en la Secretaria
de transito de Jamundi Valle, 03 de noviembre de 2016 con vigencia 03 de noviembre de 2026,
como restriccion; debe conducir con lentes, expedida en la secretaria de transito de Cali Valle,
segln el sefior DADIER se encuentra activo en el RUNT y aparece la carrera 4¢ No. 45 A- 29 de la
ciudad de Cali como lugar de residencia.

El sefior DADIER ENRIQUE presente tres multas e infracciones de transito ocurridas en la ciudad
de Cali, (ver consulta)

En consulta en el sistema RUAF se obtuvo que el sefior DADIER ENRIQUE se encuentra subsidiado
a la EPS salud total S.A entidad promotora, fecha de afiliacidon 19 de noviembre de 2018 en la
ciudad de Cali Valle, (ver consulta)

6.5 Inspeccion Judicial con fotografo y topdgrafo.
Se le informa a la Fiscal que estd pendiente este punto y que una vez se presenten los antes
mencionados a rendir declaracion juramentada e interrogatorio se programe esta diligencia.

8.6 Realizar Inspeccion en la Alcaldia de Villa Rica

Esta pendiente este punto, se solicitd mediante oficio, una vez nos allegue se entregara la respuesta
a la Fiscalia.

6.7 solicitud tarjeta decadactilar

Versidn: 03
Aprobacien: 2018-09-06 CPJ






L. [7.4pantallazo de facebokk mensaje al sefior DADIER ENRIQUE OLIVERQS, un folio

#*

Se solicita a la Registraduria Nacién del Estado: Civil mediante la web Service copia de la tarjeta
de cadactilar del sefior DADIER ENRIQUE OLIVEROS ESTUPINAN identificado con la cedula de
ciudadania No. 94508024 de Santa Barbara Narifio y de SILVIO ALENIO OLIVEROS SANCHEZ
identificado con la cedula de c1udadan1a No 1086194579 de Santa Barbara Narifio. Se identifican
e individualizan. : :

Se le informa a la Fiscal que una vez comparezca los requeridos se le fije fecha para realizar
Inspeccidn Judicial en el lugar de los hechos, estoy pendiente de notificar a la victima y los testigos

Se le informa que los anexos se encuentran en la orden de Policia Judicial No. 11617, ya fueron
rendidos en ese informe, estd pendiente la Inspeccion Judicial en el lugar de los hechos y el
requerimiento de la alcaldia de Villarrica sobre el estado de la via, como se vencieron los términos
favor enviar orden de policia Judicial, gracias

En este punto Indique el destino de los EMP y EF si los hubiere.

7.1entrevistas de los testigos Luz Alba Vélez y Andrés Rojas Bermudez, cinco folios
7.2 citacion a los requeridos, un folio
7.3apoyo investigativo, un folio

“7.5tarjeta decadactilar de DADIER ENRIQUE OLIVEROS ESTUPINAN y SILVIO ALENIO OLIVEROS,
dos folios

7.6 consulta base de datos transito, once folios

7.7 consulta RUAF SISPRO, cuatro folios

total veinticinco folios

Ampliar el cuadro de acuerdo a la cantidad de informacidn plasmada.

8  SERVIDOR DE POLICIA JUDICIAL ,
Nombres y Apelhdos tdentificacion Entidad
Alvaro Casillo Fernandez : 10542740 . C.T.l
Cargo Teléfono / Celular Correo elecirénico —~—FEirma
Técnico Investigador il 3216259366 alvaro.castillo@fiscalia.gov.co /ye_éz—-u_—-—'b

Ef servidor de policia judicial, esta obligado en todo fiempo a garantizar la reserva de la infarmacion, esto conforme a las disposiciones
establecidas en la Constitucion y la Ley.

Fin del Informe

version: 03
Aprobacion: 2018-09-06 CPJ
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Nimero Unico de Noticia Criminal
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Entidad Radicado Interno Departamento Muhicipio Entidad| Unidad Receptora Afio Consecutivo

INFORME INVESTIGADOR DE CAMPO — FPJ — 3;1 s 4

Este informe sera rendido por la Policia Judicial

Departamento CAUCA  |Municipio| PUERTO TEJADA | Fecha | zt12 | ¢3 | 12 Hora| 1| o 4 s

1, DESTINO DEL INFORME

Doctora MARIA VICTORIA RAMIREZ VIAFARA.
Fiscal 01 Local de Villa Rica.

Calle 10 No 6 — 25 Piso 6.

Celular 3156627217.

Villa Rica - Cauca.

0.T. No 11931 asignada el 12/03/2019
0.P.) No. 4134868 de fecha 11/03/2019

Canforme a lo establecido en la normatividad vigente que aphque me perm|to rend[r el sngurente mforme

2. OBJETIVO DE LA DILIGENCIA

HDentro de la presente indagacién prellmmar se sohuta que el rnvestlgador proceda a Ia verlf icacion de
arraigo del Sr. DADIER OLIVEROS ESTUPINAN con cedula de ciudadania ndimero 94.508.24.

3. DIRECCION.DONDE SE REALIZALA ACTUACION

Zona Urbana _ X___ Rural Nombre 0 nimerg de comuna f !ocalldad VILLA RICA —

Barrio / Vereda: CENTRO Ofros:

Direccion: CALLE3No 8- 16

Caracteristicas del lugar: INSTALACIONES DE LA FISCALIA 01 LOCAL DE VILLA RICA — CAUCA.

4 ACTUACIONESREALIZADAS

4.1 Verificacién de Arraigo.

Amphar el cuadro de acuerdo a la cantidad de mformacmn plasmada

/5. TOMA DE MUESTRAS

No. de EMP y EF Sitio de recolecclon Descripcion de EMP y EF

N/A N/A N/A

. ED el evento de existir mds registros se debe reproducir la tabla tantas veces sea necesario.

6. DESCRIPCION CLARA Y PRECISA DE LA FORMA TECNICA'E INSTRUMENTOS UTILIZADOS.

6.1 N/A

Ampliar el cuadro de acuerdo a la cantidad e informacion plasmada.

' 7. RESULTADOS DE LA ACTIVIDAD INVESTIGATIVA (descripcion clara y precisa de 168 resuliados)

Enterado de la orden de trabajo en referencia, el suscrito servidor de policia judicial abajo firmante
procedi a contactarme con el sefior DADIER OLIVEROS ESTUPINAN, quien se presentd a las
Instalaciones de la Fiscalfa del municipio de Villarrica - Cauca, con su abogado de confianza el
Doctor HENRY GRUESO ROMERO C.C 94.367.496 EXP TULUA — VALLE, en donde se llevé acabo
diligencia de verificacién de arraigo. Se anexa en tres (03) follos

Lo anterior para su conocimiento y fines pertinentes.

En este punto Indique el destmo de los EMP y EF si !os hublere

8./ ANEXOS

8.1  Verificacién de Arraigo, en tres (03) folios.

Ampliar el cuadro de acuerdo a la cantidad de infarmacion plasmada.

Version: 03
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Nombres y Apellidos . .Identlflcaci()n Entidad.
80.051.033 t.CTI
— Eirna—--- . _

DIEGO ALEXANDER CARO CARDONA :
Teléfono / Celular Correo electronico B
diego.caro@fiscalia.gov.co| \ Sl

Cargo
3106267629 o
El servidor de policia judicial, esta obligado en todo tiempo a garantizar la reserva de la informacidn, esto confo?meamlas”diéb?sﬁiones

9. SERVIDOR DE POLICIA JUDICIAL

TECNICO INVESTIGADOR |

establecidas en la Constitucion y la Ley.

Fin del informe

Version: 03
Aprobacion: 2018-09-06 CPJ
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Entidad

Radicado Interno

Dpto. Municipio § Entidad | Unidad Recepto

ra Ao

Consecutivo

ARRAIGO - FPJ- 34

Este formato sera diligenciado por Policia Judicial y/o vigilancia

Departamento

|_CAUCA | Municipio [PTO TEJADA] Fecha | 2619 |63 |12 [Hora] 1 | 6 | 3 | 0

Sefialar con x a través de que medio se obtienen los datos:

| Viatelefonica | | [ Personal | X | [Correo | 1 lotro]] cual
Verificé la S| X Como: CON EL NO Por qué
informacioén ABOGADO
. DATOS DE LA PE RSONA i e e

Prtmer Nombre DADIER Segundo ENRIQUE
Primer Apellido OLIVEROS Segundo ESTUPINAN
Identificado (a) C.C: Nimero 94.508.024
Expedida en CALI - VALLE Pasaporte N° N/A
Visas que [N/A Vigencia de las
posee visas

Edad 41 Sexo [ X M__F Fec_ha'de 93 AGOSTO 1977

nacimiento
Lugar de . - I SANTA
nacimiento Pais | COLOMBIA Departamento | NARINO |Municipio BARBARA
Profesion N/A Oficio VARIOS
EPS Lugar de }
SALUD TOTAL trabajo ISCUANDE - NARINO
Correo electrénico E_s’gado uU.L Nivel Educativo | BACHILLE
N/A civil R
Direccion de residencia o| Alias, seudénimo o apodo
georreferenciacion
ISCUANDE - NARINO
Ciudad | ISCUANDE | Barrio | Teléfonos | 3127018796
Redes sociales N/A
Calidad Indiciado |Imputado |[Otro |¢Cual?
X

R DESCRIPCION DEL INMUEBLE = VEaLEn i G
UNA CASA DE UN PISO FACHADA DE COLOR BEIGE CON UNA PUERTA Y UNA
VENTANA METAILICAS DE COIL OR RO.JO
3] DATOS DEL CONYUGE O COMPANERO(A)
Nombres y Apellidos | JANETH CUERO
Identificacion CC 1.004.511.136 EXP CHARCO NARINO

Version: 01

Aprobacion: 2018-09-06 CPJ
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redes sociales

Edad 27 ANOS _
Lugar de Residencia | ISCUANDE NARINO
Tel. Fijo y Celular 3117125822
‘| Lugar de Trabajo EN SU LUGAR DE RESIDENCIA
E.P.S. ASMET SALUS
Correo electronicoy | N/A

4. HIJOS (5o mayeres e 592051591 vaios srplar ol cunias veces sea mecesate)

Nombres y Apellidos | JERONIMO OLIVERO CUERO
tdentificacién N/A
Edad 17 MESES
Lugar de Residencia | ISCUANDE NARINO
Tel. Fijo y Celular N/A
Correo electréonicoy | N/A
redes sociales
Lugar de Trabajo N/A
E.P.S. N/A
Plantel educativo N/A
B PADRES e e e
Nombres y Apellidos | DALADIER OLIVEROS OBREGON (F)
Identificacién N/A
Edad N/A
Lugar de Residencia | N/A
Tel. Fijo y Celular N/A
Correo Electrénicoy | N/A
redes sociales
Lugar de Trabajo N/A
E.P.S. N/A
Nombres y Apellidos | LEONOR ESTUPINAN
Identificacion N/A
Edad 60 ANOS

Lugar de Residencia

CARR 24 B2 CON CALLE 72 D2 46 CALI - VALLE

Tel. Fijo y Celular

N/A

Correo Electronico y

redes sociales N/A
Lugar de Trabajo AMA DE CASA
EPS N/A

OTROS RESIDENTES

Parentesco N/A
Nombres y Apellidos | N/A
Identificacion N/A
Edad N/A
Lugar de Residencia | N/A
Tel. Fijo y Celular N/A
Correo electrdnico y

redes sociales N/A
Lugar de Trabajo N/A
E.P.S. N/A

Si son varios, ampliar cuantas veces se necesite

Version: 01
Aprobacion: 2018-08-08 CPJ
Publicacion: 2018-12-27
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~ 7. QUIEN APORTA LA INFORMACION.

Nombres y Apellidos

T “]‘deﬁt"iflcamér.iw

HENRY GRUESO ROMERO

CC 94.367.496

Direccidn - Teléfono

Firma

CALI - VALLE 3156424420

Fecha

Hora

12/03/2019

17:00

Huella indice derecho

8. OBSERVACIONES

N/A

9. SERVIDORDE POLICIAJUDICIAL . =

Nombres y Apellidos

“Identificacion

— Entidad

DIEGO ALEXANDER CARO CARDONA

80.051.033

G

Teléfono / Celutar

Correo electrénico __

TEC. INVESTIGADOR | 3106267629

diego.caro@fiscalia.gov.co | \

o T

x . - T r . + L) - . v M"“"
El servidor de policia judicial, estd obligado en todo tiempo a garantizar la reserva de la informacion, esto conforme a las

disposiciones establecidas en la Constitucién y la Ley.

Version; 01
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. . Caodigo:
FISCALEA PROCESO INVESTIGACION Y JUDICIALIZACION FGN-20-F-12
- Version: 01
4 CONSTANCIA
Pagina 1 de 1
Departamento CAUCA Municipio VILLA RICA Fecha 2019-05-02 Hora: {09:00 am
1. Cddigo Unico de la investigacion:
19 573 60 00631 2016 00954
80206 | Municipio | Entidad Unidad Receptora Afio Consecutivo

2. Descripcién del asunto (indique brevemente los motivos de la constancia):

En la fecha y hora se deja consfancia que se presentaron a diligencia de conciliacion
programada para el dia de hoy 05-05-2019, la sefiora BLANCA DORIS [TUYAN
ASTUDILLO, identificada con cedula de ciudadania 34600653 de Santander de Quilichao
Cauca, madre del sefior DIEGO ARMANDO REYES ITUYAN, identificado con cedula de
ciudadania 1.130.946.150 de Santander de Quilichao, en compafiia de su abogada DRA
LILIAN YADIRA BENITEZ GONZALEZ, identificada con cedula de ciudadania 29360999 de
Puerto Tejada- Cauca, T.P 126489 del C.S.J. Igualmente se presentd a esta diligencia el
sefior SILVIO ALENIO OLIVEROS SANCHEZ, identificado con cedula de ciudadania
1.086.194.579 de Santa Barbara ( Narifio), en compafiia de su abogado DR FERNANDO
FERNANDEZ NAVIA, identificado con cedula de cnudadama 16.838.270 de Popayan-
Cauca, T.P 158877 del C.S.J

Se deja constancia que a la diligencia de conciliacién no comparecio el representante de la
asegurada ALLIANZ SEGURGQOS, y quien por via telefénico manifestd si haber recibido la
citacién pero no tener asignado ningln represeniante para este proceso, por tal razén se
llega a un acuerdo entre las partes de reprogramar la diligencia de congiliacion para el dia
iunes de 20 de Mayo del 2019 a las 08:30 am.

Firmas:

B\cm cet Dens 1( /s
BLANCA DORIS ITUYAN ASTUDILLO

C.C 34600653 C.C 20360999 T.P 126489del C.S.J
SILV]C&‘KI\_EMQQI\VEROS SANCHEZ DR FE DO FERNANDEZ NAVIA

C.C 1.086.194.579 C.C 164838.270 T.P 159877 dei C.S.J

3. Datos del servidor:

Nombres y apellidos | CARLOS FERNANDO GARCES MUNOZ

Direccion: | CARRERA 8 # 3-04 3° PISO PARQUE CENTRAL Oficina:
Departamento: | CAUCA Municipio: | VILLA RICA

Teléfono: | 315-662-7217 Correo electrénico: | Carlos.garces@fiscalia.gov.co
Unidad LOCAL DE VILLA RICA ' No. de Fiscalia 001

ay cargo

Toleoss Gy M

cA‘RLos FERNANDO GARCES MUNOZ
Asistente de Fiscal |
Fiscalla Local de Villa Rica- Cauca.
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Villa Rica, Mayo 02 del 2019
20420-04-01-064

Gerente o Representante LEGAL

ALLIANZ SEGUROS
Cali- Valle

Asunto: Rad. 195736000631201600954
Delito: Lesiones Culposas

Victima: Diego Armando Yeres ltuyan
Indiciado: Silvio Alenio Oliveros Sanchez

Cordial Saludo:

De la manera més atenta informo a Usted que debe COMPARECER a la Diligencia
CONCILIACION Y TRASLADO DE ESCRITO DE ACUSACION, fijada para el
proximo lunes 20 de mayo de 2019 a las 08:00 am, al despacho de la Fiscalia Local
de Villa Rica- Cauca, ubicada en la Carrera 8 # 3-04 Piso 3.

Lo anterior teniendo en cuenta que dicho seguro estaba activo cuando ocurrio el
accidente de transito el 13 de Noviembre de 2016, donde esta involucrado el
vehiculo CHEVROLET SAIL, color rojo, de placa MWU-241, de propiedad del Sr.
Dadier Enrique Oliveros Estupifian. C.C No. 94.508.024 de Cali.

Atentamente:; U\
N
QAQO %0 Cﬁ\ ey
ARLOS FERNANDO GARCES MUNOZ - &)
Asistente de Fiscal | O

Fiscalia Local de Villa Rica- Cauca.

.
“- .
Y






Butiedad Administradora de Planes de Aulolinanciamients Somencial S.4

Bogota, 5 de abril de 2019

Sefiora
Maria Victoria Ramirez Viafara
Fiscal 1° Local de Villa Rica

Fiscalia Delegada ante el Juzgado Promiscuo
Municipal de Villa Rica
Villa Rica, Cauca ;

Referencia: 20420-04-01-027
Asunto: Contestacion Solicitud Informacion

Respetada Fiscal Maria Victoria:

En atencion al requerimiento del asunto, informamos que el vehiculo de la referencia ha presentado
varias polizas confra terceros, las cuales seran relacionadas a continuacion:

o Péliza No. 104293/303 - Allianz Seguros
Vigencia: 28/01/2013 - 31/03/2017

* Pdliza No. AAQ44346 - Equidad Seguros
Vigencia; 31/04/2017 — 31/04/2018

o Péliza No. 4133265 ~ HDI Seguros
Vigencia: 01/05/2018 - 28/05/2018

¢ Pdliza No, 3084196 ~ Previsora Seguros
Vigencia: 15/08/2018 —15/12/2018

Ahora bien, respecto a las coberfuras informamos que para todas las polizas anteriormente
mencionadas se manejaba la siguiente cobertura;

o Responsabilidad Civil Extracontractual
v" Dafios a bienes de terceros
v" Muerte o lesiones a una persona
v" Muerte o lesiones a 2 0 mas personas
¢ Perdida Parcial por dafios
o Pérdida Total por hurto
» Perdida parcial por hurto

Carrera 7 No. 75-26 PBX: 6286820 Nit. 830.001.133-7 Bogota D.C - Colombia
www.chevyplan.com.co
La marea ragistrada CHEVYPLAN® perlenece a General Motors Corparation, ysado bajo la ficencia Megaplan 5.4,






Sooledad Administradors de Planes de Autofinancimiente Cormercial SA

» Servicio de asistencia en viaje

Por ltimo, desde ChevyPlan® extendemos nuestro permanente compromiso con los requerimientos
de nuestros clientes, asi como la informacién adicional que sea requerida por la Fiscalia Delegada
ante el Juzgado Promiscuo Municipal de Villa Rica, y quedamos mas que atentos a futuras inquietudes
que surjan al respecto de ia actividad comercial (ue ejercemos.

Cordialmente,

sto Arteaga Nieto
Representante Legal Judicial de ChevyPlan® S.A.

Aprobé: LERY
Revisd: LEA
Proyects: XARR

Carrera 7 No. 75-26 PBX: 6286820 Nit. 830.001.133-7 Bogota D.C - Colombia
www.chevyplan.com.co
La marca registrada CHEVYPLAN® perfenece a General Motors Corporation, usado bajo fa feencla Megaplan S.A.
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FISCALIA

Villa Rica, Marzo 11 de 2019

20420-04-01-030

Gerente o represéntante Legal
ALLIANZ SEGUROS

Cali - Valle

Cordial Saludo:

De la manera mas atenta informo a Usted que debe COMPARECER .a la DILIGENCIA
CONCILIACION Y TRASLADOQ DE ESCRITO DE ACUSACION, fijada para el
proximo JUEVES (02 DE MAYO DE 2019, a las 08:30 AM, al Despacho de la FISCALIA
LOCAL DE VILLA RICA, ubicada en la Carrera 8 # 3-04 Piso 3°.

Lo anterior teniendo en cuenta gue dicho seguro estaba activo cuando ocurrié el accidente de
transito el 13 de Noviembre de 2016, donde estd involucrado el vehicule CHEVROLET
SAIL, color rojo, de placa MWU-241, de propiedad del Sr. DADIER ENRIQUE OLIVEROS
ESTUPINAN, CC No. 94.508.024 de Cali.

Atentamente,

Fiscalia Delegada ante el juzgado Promiscuo Municipal de Villa Rica
Carrera 8 No -3-04 Tercer piso — celular 3156627217
maria.ramirezv@fiscalia.gov.co
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presente diligencia

Para el dia de hoy martes 02 de marza de 2021 siendo las 18:30 horas se procede a tomar
interrogatorio al adolescente Luis David Montaiio Sanfacruz identificado con tarjeta de identidad No.
1.007.516.412 de Puerto Tejada, a quien se le interroga en relacion a que actividad realizaba el dia 02
de marzo de 2021 a eso de las 10:30 horas, donde fue aprehendido y puesto a disposicidn del
despacho fiscal por el delito de Receptacion // RESPONDE // yo iba con primo mio que se llama
Daniel Fory, nosotros ibamos para mi casa que queda ubicada en el barric 1a esperanza, enlonces
la patrulia nos persiguid y nos dijo que pardramos para una requisa, yo pare nos requisaron y nos
pidieron los documentos, entonces elios ingresaron & numero la placa a un sistema y no
coincidieron con los del chasis. /PREGUNTA// de quien es la motocicleta en que usted se
maovilizaba. /RESPONDE// de mi mama. /PREGUNTA// hacia donde se dirigia usted cuando fue
intersectado por los.policias?. //RESPONDE/ Yo iba para mi casa y me intersectaron por el sector
de la galeria. /PREGUNTA/ sabe usted si su mama tiene documentos de propiedad de la
motocicleta? /RESPONDE// si sefior, son las copias que voy a aportar en la investigacion.
JPREGUNTA/ usted que se encontraba realizando cuando fue solicitado por la policia?.
//IRESPONDE// yo estaba haciéndole un mandado a mi mama por eso andaba en ia molo.
PREGUNTA/ algo que desee agregar o corregir en fa presente diligencia //RESPONDE/ No eso

es.todo.

Se deja constancia que ia presente diligencia se realiza con conogimiento y previo comunicacion entre &l
indiciado y el sefior defensor pliblico, doctor Efrén Candelo, identificado con cedula de ciudadania namero
4.711.741 de Miranda ~ Cauca, tarjela profesional 55424 €.S.J; de la diligencia se informé a fa senora
defensora de famiiia del ICBF SRPA Dra. Liliana Berja quien se comurnico via telefonica con el adolescente
y le indica sus derechos; asi mismo el adolescente Luis David Montafio Santabruz se encuentra
acompanado por su representante legal sefiora Ana Marleydi Santacruz, identificada con cedula de

ciudadania nimero 1.0599882224 de Puerto Tejada Cauca y para ello firman al pie del documento.
En el evento de requens mas espacio se puede ampliar el numero de filas cuantas veces sea necesario
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Municipic VILLA RICA
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Fecha 2021/03/01

Hora: | 09:00 AM |

19 573 60 00631 2016 00954
Dpto. Municipio | Entidad Unidad Receptora Afio Consecutivo
Delito Articulo

o | ESIONES CULPOSAS 120 CP

2. * Identificacion e Individualizacion de los acusados:
ACUSADO
Tipo de documento: |C.C. Pas. C.E. Ctro No. |1.086.194.579
Expedido |Pais: COLOMBIA |Departamento: | NARINO Municipio: SANTA BARBARA
Primer Nombre SILVIO Segundo Nombre ALENIO
Primer Apellido | OLIVEROS Segundo Apellido | SANCHEZ
Fecha de Nacimiento |Dia (10 [Mes {12 |Afo |1988 Edad |31 |{Sexo | MASCULINO
Lugar de Nacimiento
Pais COLOMBIA Departamento NARINO Municipio | SANTA BARBARA
Alias o N/A, Profesidn u ocupacion
apodo
Nombre de la madre Apellidos
Nombre del padre Apellidos
Rasgos Fisicos

Estatura [1.68 |Color de piel | TRIGUENA |Contextura | GRUESA [ Limitaciones fisicas

Otras caracteristicas fisicas (cicatrices, tatuajes, deformacion, amputacion, etc.).

Lugar de residencia

Direccién

CRA33A#34B-14

Barrio

Municipio

CALI

Departamento

VALLE

Teléfono

315-536-9498

Correo Electrénico

silviooliveros@gmail.com

* DATOS DE LA DEFENSA

Tiene asignado defensor? |NO | S| | Pablico Privado XXX LT TP No. 238.026
Tipo de documento: {C.C. | X XPas. C.E. Otro No. 76.045.886
Expedido en |Departamento | CAUCA Municipio: PUERTO TEJADA
Nombres: |IVER ANDRES Apellidos: | SANCHEZ KLINGER

Lugar de notificacién
Direccion: | CARRERA 28 # 22-38 Barrio: LOS SAUCES
Departamento: | CAUCA Municipio: | PUERTO TEJADA
Telefono: |301-386-9130 Correo electronico: kamiloklin18@hotmail.com
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3. Fundamento de la acusacién (Factico y juridico)

Mediante querella interpuesta por la Sra. BLANCA DORIS ITUYAN ASTUDILLO, da a
conocer a la Fiscalia la ocurrencia de! delito de LESIONES CULPOSAS, donde resuité
lesionado su hijo DIEGO ARMANDO REYES ITUYAN, en hechos ocurridos el 13 de
Noviembre de 2016, en la Vereda La Primavera- municipio de Villa Rica, entrada a la Vereda
Cabito; Segun BLANCA DORIS cuando su hijo iba de regreso para la casa, frente de la
fabrica de ladrillo iba subiendo un carro y el carro no espero e inmediatamente dio el giro, el
carro iba en el sentido Puerto Tejada- Villa Rica, y su hijo venia en sentido Villa Rica —
Puerto Tejada, cuando el carro le invadié el carril dando un giro brusco y colisionando con
su hijo que venia en una motocicleta YAMAHA DT-125, de placa LFJ-67, modelo 1996.

Que el carro se estrellé y no paro ni nada, y se desvié por el motel via hacia Cabito; como el
carro empez6 a votar liquido lo siguieron por el liguido vy se le desprendié parte del carro lo
iba dejando por la carretera y llegaron alla porque en la Vereda Cabito habia un concierto en
villa la torre y al lado habian colocado un parqueadero, ahi habian dejado el carro
involucrado parqueado; su otro hijo JUAN MANUEL REYES fue que le tomo las fotos al
carro y le hizo hasta un video que mas adelante lo aportaran, hicieron Ilamar al dueno del
vehiculo, pero éste no aparecio.

Ellos de inmediato llamaron a la Poiicia de Villa Rica, quienes dijeron que eso era zona roja
que a guerrilla habia amenazado y que no iban para alla, ademas que le pertenecia a
Guacheneé y que llamaran alla; cuando amanecié fueron con su hijo Juan Manuel y el carro
ya se lo habian llevado, el vigilante dijo que se habian ido a las cinco de la mafiana el carro
era un Chevrolet de color vino tinto, el carro tenia daiado la parte derecha del bomper y el
capo, el carro es de placas MWU-241 placas de Cali y aparece a nombre de DADIER
ENRIQUE OLIVEROS ESTUPINAN con CC. 94.508.024.

{fPrimer Reconocimiento Médico Legal a la victima DIEGO ARMANDO REYES IYUTAN el
14 de Diciembre de 2016, EL LEGISTA concluye “accidente de transito con trauma craneo
encefalico severe con compromiso neurolégico que requirié hospitalizacion en unidad de
cuidados intensivos, intubacién orotraqueal con neumonia secundaria, herida compleja en
cara con compromiso de lagrimal ojo derecho, heridas en miembros inferiores con heridas
cicatrizadas ostensibles. Mecanismo traumatico de lesion: Contundente. Incapacidad
médico legal PROVISIONAL SESENTA Y CINCO (65) dias a partir de la fecha de los
hechos. SECUELAS MEDICO LEGALES: Deformidad fisica que afecta el cuerpo de caracter
permanente; Deformidad fisica que afecta el rostro de caracter permanente; Perturbacion
funcional de 6rgano sistema nervioso central de caracter por definir”.

La Fiscalia realiza programa metodolégico y orden a policia judicial, recibiendo respuesta el
23 de Diciembre de 20186, asi:

//El 12 de Diciembre de 2016, entrevistan al Sr. JUAN MANUEL REYES ITUYAN, CC.
4.759.636 de Villa Rica, en la cual manifiesta que el dia 13/11/2016, siendo las 21:30 horas,
se encontraba en su casa de residencia ubicada en la Vereda La Primavera de Villa Rica,
cuando llega un amigo de nombre ANDRES ROJAS quien le manifesté que su hermano

DIEGO ARMANDO REYES, habia sufrido un accidente por los lados de la ladrillera la |

Sultana de Villa Rica; al llegar al lugar observo una multitud de personas que se
encontraban alrededor de el quien estaba en una zanja sin sentido y la motocicleta sobre el
carril derecho ya que el venia de Villa Rica hacia la vereda la primavera, al ver que nadie lo
auxiliaba lo saco de la zanja y paro un carro y lo traslado al centro de salud de Villa Rica.

Estando alli su amigo ANDRES ROJAS le informo que encontraron el vehiculo en el centro
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recreacional Villa de las torres en Cabito- Guachené, lugar al que ingreso y observo un
vehiculo de placa MWU-241 tipo automovil, marca CHEVROLET SPART, color rojo, que se
encontraba recientemente golpeado va que estaba desprendido el bomper, la farola y la
parte del capot hundida, que no puede reconocer a las personas que iban en el vehiculo
porque no lo presencio pero que la gente no lo alcanzo a mirar porque salié a toda velocidad
dejando abandonado y mal herido a su hermano, aporta fotografias del vehiculo involucrado
en el accidente.

/i Declaracion del testigo ANDRES ROJAS BERMUDEZ, CC. 94.269.861 de Restrepo Valle,
testigo de los hechos materia de investigacién quien manifestd que el dia 13/11/2016, el iba
en su motocicleta hacia el municipio de Puerto Tejada y mas adelante por el mismo carril
derecho, con destino de Villarrica- hacia Puerto Tejada como a unos 10 metros, iba el senor
DIEGO ARMANDO REYES en su motocicleta con destino su casa que queda en la Vereda
la Primavera, y en sentido contrario Puerto Tejada Villarrica venia un automovil por el carril
que le corresponde y de un momento a otro dio la vuelta para devolverse y no vio que venia
el sefior DIEGO ARMANDO vy lo impacto de lado, arrojandolo hacia la grama y este vehiculo
por un momento se detiene y arranca otra vez y cruza para tomar la destapada que conduce
a la vereda el Cabito.

Al ver que habia cometido la imprudencia de cruzar e invadir el carrit por donde se
desplazaba la motocicleta y atropellarlo, se vol6 del sitio, inclusive el como venia atras lo
que hizo fue esquivarlo porque si no, también lo atropella, como el carro alcanzo a parar o
que hizo fue tomarle una foto, trato de seguirlo, pero se devolvia porque el sefior se metio
por esa via y lo gue hizo fue llamar al hermano de la victima, llamado MANUEL REYES para
contarle lo sucedido, llego su hermano y lo monto en un caro y lo condujo hasta el hospital.
La via estaba en buen estado, seco no habla llovido, buena sefializacion de transito y buena
visibilidad, los hechos sucedieron en una recta larga.

El vehiculo tipo automoévil cruzo imprudentemente invadiendo el carrii por donde se
desplazaba la motocicleta y no coloco direccionales y dio la vuelta de una. Las imagenes se
las paso a la familia del lesionado para que hicieran parte del proceso, después que se
llevaron a DIEGO ARMANDO al hospital el testigo manifestd que se fue hacia la vereda
cabito donde funciona un balnearioc en donde habia un concierto al llegar le comento al
vigilante lo que habia pasado y este le manifestd que si habia un carro con las
caracteristicas del accidente y que se encontraba adentro del establecimiento, pero nadie
salié a dar la cara.

//El dia 12 de Diciembre de 2016 en las Instalaciones de C.T.I de Puerto Tejada, hace
entrega la sefiora BLANCA DORIS ITUYAN, fotografias de las lesiones sufridas en el
accidente de transito fotografia del vehiculo de placas MWU-241, segln fue el vehiculo
involucrado en este accidente. La sefiora BLANCA DORIS. hace entrega de un video
fotografico el cual se recibe embalado, rotulado y con cadena custodia y se ingresa al SPOA
y reposara en el almacén de evidencias de la Fiscalia de esta localidad

{/Se solicita certificado de tradicién del vehiculo de placa MWU-241, ceriificado emitido por
la secretaria de transito y transporte de Cali en el cual se certifica que el propietario es el Sr.
DADIER ENRIQUE OLIVEROS ESTUPINAN con C.C 94.508.024.

{/El dia 21 de Diciembre de 2015 siendo las 10.30 horas, se realiza desplazamiento hasta el
sector de la vereda la primavera, el fin ubicar camara de video que pudieran haber grabado
el accidente de transito ocurrido el dia 13 de noviembre de 2016, pero se verifica que en
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este sector no existen estos dispositivos de seguridad.

//Se realizan labores de vecindario por este tramo, pero las personas no recuerdan este
accidente, manifestandoc que han ocurrido ya varios accidentes entre vehiculos vy
motocicletas, que en muchos casos salen cuando ya han pasado los hechos.

//Segundo reconocimiento médico legal de 14 de Marzo de 2017, en el cual concluye que se
frata de accidente de transito con trauma craneo encefalico severo con compromiso
neurologico que requirid hospitalizacidon en unidad de cuidados intensivos, intubacion
orotraqueal con neumonia secundaria, herida compleja en cara con compromiso de Jagrimal
ojo derecho, heridas en miembros inferiores con heridas cicatrizadas ostensibles, entropia
en ambos 0jos y amnesia retrograda y anterograda. Mecanismo traumatico de lesidn:
Contundente. Incapacidad médico legal DEFINITIVA CIENTO CUARENTA (140) Dias a
partir de la fecha de los hechos.

SECUELAS MEDICO LEGALES: Deformidad fisica que afecta el cuerpo de caracter
permanente; Deformidad fisica que afecta el rostro de caracter permanente: Perturbacion
funcional de d&rgano sistema nervioso central de caracter permanente; Perturbacion
funcional de érgano sistema nervioso periférico de caracter permanente.

/IEl 15 de Marzo de 2017, se recibe denuncia penal de la victima Sr. DIEGO ARMANDO
REYES ITUYAN quien dice denunciar un accidente que ocurtid el dia domingo cuando venia
bajando de regreso para la casa y en frente de la ladrillera de la fabrica de ladrillo iba
subiendo un carro y el carro no espero e inmediatamente dio el giro el carro iba en el sentido
Puerto Tejada - villa rica y el viajaba en el sentido villa rica - puerto tejada cuando el carro le
invadid el carril y dio un giro brusco colisionando la motocicleta de placas LFJ-67,DT
Yamaha 125, MODELO 1996 en la que venia la victima cuando el carro se estrellé no paro
ni ngda y se desvio por el motel via hacia Cabito.

//Se realiz6 nuevo programa metodoldgico y orden a policia judicial la cual fue contestada en
la fecha 26 de Abril de 2017, en la cual se realiza entrevista al Sr. ANDRES ROJAS
BERMUDEZ como testigo directo de los hechos, y a JUAN MANUEL REYES, quien refirié
que el testigo directo de los hechos fue el Sr. ANDRES ROJAS.

HEl 25 de Abril de 2017 la Sra. BLANCA DORIS ITUYAN aporta a esta fiscalia
conversaciones con los Sres. DADIER ENRIQUE ESTUPINAN Y SILVIO OLIVEROS los
cuales son familia y al parecer involucrados en los hechos, en una ocasion el Sr. DADIER le
manifestoé que le habia dicho el nombre de quien conducia el vehiculo de su propiedad y que
a é| tampoco le estaba respondiendo.

//Por parte de Seguros Bolivar se recibe calificacion de pérdida de capacidad laboral del Sr.
DIEGO ARMANDO REYES el cual perdi6 el 54.82% a la fecha 28 de agosto de 2017.

HEl 19 de Febrero de 2018 se presentan las partes a fin de realizar audiencia de conciliacion
la cual termino con un acta de no acuerdo conciliatorio donde la madre de la victima
manifestd que solicita la suma de $70.000.000 por los dafios y perjuicios gue sufrié su hijo,
pues quedo incapacitado para trabajar, era conductor de volqueta, la aseguradora Bolivar lo
califico con porcentaje del 54.82% por tanto tiene derecho a la pension de invalidez,
teniendo como fondo COLFONDOS S.A, gue su hijo parece un nifio, el dafio neurologico fue
muy grave y ella debe cuidarlo permanentemente.
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Por su parte el indiciado SILVIO OLIVEROS manifestd que el dia del accidente iban dentro
del vehiculo DADIER ENRIQUE OLIVEROS (reside en santa Barbara Narifio- trabaja en la
Alcaldia), quien iba manejando el carro, GERARDO ESTUPINAN (Reside por la 14 de
Calima en Cali, ahora esta fuera del pais en Ecuador} iba de copiloto, DAVID CANDELO
(reside en Cali. Celular: 310-463-8056), DAVID OBREGON (reside en Buenaventura) ellos
dos iban en los asientos de atras; y que el SILVIO OLIVEROQOS iba atrds lado derecho del
carro. Que él no iba manejando, quien manejaba era DADIER, es primo en 3° grado,
ademas que en ese momento no tenia propuesta para conciliar, no tiene recursos pero gue
DADIER si tiene forma, el carro esta asegurado con la compafiia Mundial de Seguros, por lo
que se declara fracasada la audiencia.

//El 22 de Marzo de 2019 rinde declaracion jurada el Sr. DAVID GILBERTO CANDELO
GARCIA quien manifestd que el dia 13 de Noviembre de 2016, cuando se dirigian a un
concierto en la vereda Cabito del municipio de Guachené, por la via Cali- Puerto- Villa Rica.
textualmente expreso “El 13 de noviembre estabamos en la ciudad de Cali, mis amigos que
se [laman SILVIO OLIVEROS SANCHEZ, DADIER OLIVEROS ESTUPINAN, DAVID
OBREGON vy yo, en el barrio donde vivimos ubicado en el norte de Cali, estabamos reunidos
porque ibamos a salir para una finca ubicada en Villa Rica, ya que en esa finca habia un
concierto de salsa.

De Cali salieron como a eso de las siete de la anoche mas o menos, en el trayecto ya
llegando a villa rica, en la via oscura, sentimos que algo nos impacto en el carro, a los que
sentimos el golpe en el carro Silvio que venia manejando para el carro y nos bajamos a ver
qué era lo que habia pasado, como estaba muy oscuro no vimos nada y seguimos hacia la
finca, en la cual estuvimos sin contratiempos, como hasta las tres de la mafiana mas o
menos, como a los dos dias me llama DADIER propietario del carro, que una muchacha lo
habia notificado por Facebook, que el carro de él habia accidentado aun muchacho en villa
rica, eso fue lo que DADIER me conto.

Después de enterarnos de esto nos reunimos en varias ocasiones para afrontar el problema
accidente, del cual hicimos una declaracion en una notaria, eso es lo que se y tengo que
decir del caso. Porque la fiscalia se comunica es con SILVIO, y él es el que esta al tanto del
tema, cuando hay sucede algo nuevo o hay una notificacion SILVIO nos comunica.

Eso fue lo que sucedio, en el carro venian & personas SILVIO, DADIER, DAVID, GERARDO
y él, Silvio venia como piloto, DADIER copiloto, él venia en la parte de atras del lado ventana
izquierdo GERARDO iba en el medio y DAVID en la ventana del lado derecho; el carro es de
propiedad de DADIER ESTUPINAN P/ si el vehiculo es de propiedad de DADIER
ESTUPINAN, porque lo estaba conduciendo el sefior SILVIO OLIVEROS C/ creo que
DADIER para esos tiempos no tenia licencia para conducir vehiculos automoviles, esa es mi
version, yo no les pregunte porque iban a manejar el uno o el otro.

Agrego, el joven accidentado porque anda en una via tan peligrosa en una moto sin luces,
aun sabiendo nosotros que es zona roja bajamos del carro para verificar que habia ocurrido
y como estaba de noche y no vimos nada decidimos continuar para evitar riesgos contra
nuestra integridad.

//Declaracion jurada el Sr. GERARDO ANTONIO ESTUPINAN identificado con C.C.
8.719.043. Quien manifestd “no me acuerdo de la fecha de lo ocurrido iban para un
concierto en la Vereda Cabito, municipio de Guachené, P/ si el vehiculo es de Dadier
Oliveros, porque lo estaba conduciendo el seior Silvio Oliveros. C/ porque la verdad &l es el
que siempre le maneja el carro a DADIER. P/ Quien venia conduciendo el vehiculo y que
posiciones tenian dentro del vehiculo ese dia C/ Silvio Oliveros era el conductor Dadier
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Oliveros el copiloto, yo venia en el lado derecho parte de atras y los ofros dos al lado
izquierdo mio, no recuerdo bien quien venia al lado mio. P/ sabe usted si alguno Habia
consumido bebidas alcohdlicas antes de enconirarse para ir al concierto C/ no, la verdad yo
venia ya dormido y los demas escuchando musica cuando de repente senti un golpe, no vi
con que nos golpeamos porque estaba muy oscuro solo medio baje el vidrio mire pero por la
oscuridad no se veia nada, P/ al sentir el golpe alguno se bajé del vehiculo y cuante duro el
vehiculo estacionado revisando si habia ocurrido algo C/ yo solo baje el vidrio y no vi nada,
no me fije si alguno de los demas se bajaron a verificar algo v el tiempo la verdad fue muy
poco que nos quedamos alli porque no se veia nada de inmediato seguimos el camino para
el concierto, llegamos pagamos entrada y seguimos normal.

P/ cuando ustedes llegan a su destino no le ven algun tipo de dafio al vehiculo C/ yo no vi
nada solo abri la puerta del carro pague mi boleta y entre al evento no me fije para nada en
ese carro P/ es en qué momento usted se entera o escucha de que el vehiculo en el cual se
trasportaban usted y sus amigos el dia del concierto habia accidentado a una persona C/ yo
no me habia enterado y no estoy seguro de nada si la persona que estan diciendo si se
accidento con ese carro por que como digo yo no sé nada porque no vi nada P/ sus amigos
no le han comentado algo de lo ocurrido ese dia. C/ Pues me llego uiia citacion a la casa
pero yo con ellos no me veo hace rato como repito no vi nada no sé nada”.

HEI 22 de Marzo de 2019, se realiza interrogatorio al indiciado SILVIO ALENIO OLIVEROS
SANCHEZ quien manifesté no querer ser interrogado. Este es uno de los derechos de los
indiciados de guardar silencio.-

//IQue el 22 de Marzo de 2019, se realiza interrogatorio al indiciado DADIER ENRIQUE
OLIVEROS ESTUPINAN quien manifesto que el pasado 13 de noviembre de 2016, en la via
Puerto tejada- Villa Rica, iban a un evento que habia, “SILVIO OLIVERGS iba conduciendo,
yo iba en el puesto de copilote al lado de él, y atrds venia GERARDO ESTUPINAN, DAVID
CANDELO y DAVID N, que me lo presentaron ese dia, David dice que nos pasamos de la
entrada para dénde ibamos, yo le digo a SILVIO que frene ,que pare y me pare de rodillas
sobre mi asiento para mirar mejor atras y le digo a SILVIO dele reversa que no viene nadie,
y ahi fue cuando sentimos el movimiento y el golpe, nos chocaron.

Paramos, miramos por la ventana, David se bajd y miro por todas partes y como no vimos
que nos chocéd continuamos, nos dirigimos al evento en la finca Villa de las torres que queda
en la misma via y alli habia un concierto, de ahi nos metimos a la finca y ya y cuando se
acabd nos devolvimos para Cali. Me di cuenta a través de Facebook de una muchacha que
me decia que me estaban buscando, por redes sociales pero nunca me contacte con ellos,
yo lo que vine fue llegar a aqui a Cali y rendi declaracién,” manifesté ademas que la sefiora
blanca Doris por ninglin medio se contacté con el refiriéndole lo del accidente de transito.

1

Con los elementos materiales probatorios, evidencia fisica e informacion legalmente
obtenida, la Fiscalia considera que el Sr. SILVIO ALENIO OLIVEROS SANCHEZ, es
presuntamente responsable de la comision’de los delitos consagrado en el LIBRO I,
TITULO | DE LOS DELITOS CONTRA LA VIDA Y LA INTEGRIDAD PERSONAL,
CAPITULO |l DE LAS LESIONES PERSONALES, asi:

ART. 111. El que cause a otto daiic en el cuerpo o en la salud, incurrird en las sanciones
establecidas en los articulos siguientes. :

ART. 112 Incapacidad para trabajar o enfermedad. Si el dafio consistiera en incapacidad
para trabajar o enfermedad...

A2
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INCISO TRES. Si pasare de 90, la pena sera de prisién de 32 a 90 meses de prision y multa
de 13.33 a 30 SMLMV

Art. 113, MOD. L. 1639/2013, ART. 2: Deformidad. Si el dafio consistiere en deformidad
fisica...

INCISO 2°. Si fuere permanente la pena sera de prision de 32 a 126 meses y multa de
34.66 a 54 SMLMV.

INCISO 3°. Derogado. L. 1773/2016, Art. 2. Si la deformidad afectare el rostro, la pena se
aumentara de 1/3 parte a V. .

Art. 114. Perturbacion funcional. INCISO 2°. Si el dafio consistiere en perturbacion
funcional permanente de un érgano o miembro, la pena sera de prision de 48 a 144 meses
de prisién y multa de 34.66 a 54 SMLMV.

En concordancia con el art. 117 Unidad punitiva. Si como consecuencia de la conducta
se produjeren varios de los resultados previstos en los articulos anteriores, solo se aplicara
la pena correspondiente al de mayor gravedad, que seria la del art. 114 inciso 2. Del C.P.

ART 120 dice: el que por culpa cause a otro alguna de las lesiones a que se refieren los
articulos anteriores, incurrira en la respectiva pena disminuida de las 4/5 a las % partes.
INCISO 2°. Cuando la conducta culposa sea cometida utilizando medios motorizados o arma
de fuego se impondra igualmente la pena de privacién del derecho de conducir vehiculos
automotores y motocicletas y de privacion del derecho a la tenencia y porte de arma de 16 a
54 meses. :

PENA:
48 x 4/5= 38.4 (48-38.4= 9,6 meses) a 144 x %= 108 (144-108= 36 meses)

MULTA:
34.66 X 4/5=27.728 (34.66-27.728 =6.932) a 54 X %= 40.5 (54 -40.5= 13.5 smimv).

ART. 121. Circunstancias de Agravacion. Las circunstancias de agravacion previstas en el
articulo 110, lo seran también para las lesiones culposas y las penas previstas para este
delito se aumentaran en la proporcién indicada en ese articulo.

ART. 110. MOD. L.1326/2009, ART. 1.Circunstancias de agravacién punitiva para el
homicidio culposo. La Pena prevista en el articulo anterior se aumentara: NUMERAL 2. Si
el agente abandona sin justa causa el lugar de la comisién de la conducta, la pena se
aumentara de 1/2 al doble de la pena.

PENA:
9.6x1/2=4.8 (9.6 +4.8= 14.4meses) a 36x2= 72 (36 +72 = 108 meses)

MULTA:
6.932 X 1/2 =3.466 (6.932 + 3.466 =10.398) a 13.5 X 2=27 (13.5+27= 40.5§mlmv).

El hecho generador de la culpa fue por imprudencia e incumplimiento de las normales
legales, el procesado sefior SILVIO ALENIO OLIVEROS SANCHEZ, quien para la fecha de
los hechos conducia vehiculo automotor por la via Puerto Tejada Villa Kica v a la altura de la

Ladrillera La Sultana, entrada a la Vereda Cabito, realizd un giro imprudente, invadio el carril
contrario que llevaba la via, sin cercigrarse que la via la tenia el motociclista que_venia de

Villa Rica hacia Puerto Tejada, ocasionando el accidente de transito y sus consecuencias;
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AGRAVADOQO por el hecho de abandonar a la vigtima en el sitio de los hechos y huir, sin

hinguna justificacion.

'

En calidad de AUTOR, modalidad CULPOSA, verbo rector CAUSAR DANO.

Ademés no aparece en su favor, alguna de las causales de ausencia de responsabilidad que
pueda exonerarlo del punible atribuido.

La Fiscalia de conformidad con La LEY 1826 DE 2017 ARTICULO 539 INCISO 2° le indica
al sefior SILVIO ALENIO OLIVEROS SANCHEZ, que en el evento de que decida de
manera, Libre, Voluntaria y sin apremio alguno ALLANARSE A LO CARGOS, esto es
ACEPTAR los cargos en las circunstancias de tiempo, modo y lugar como le han sido
informados, un juez de conocimiento mas adelante y a la hora de tasar la pena podria
| hacerle un descuento punitivo de hasta 50% de la pena a imponer, pero que de igual
manera al aceptar los cargos se hara acreedor a una Sentencia Condenatoria y ademas un
antecedente penal.

Conforme al ARTICULO 536 LEY 1826 DE 2017, se le informa al acusado que con el
traslado del presente Escrito de Acusacién adquiere la calidad de parte, y a su vez, que
conforme al paragrafo 1° del mismo articulo, con el traslado del Escrito de Acusacion se
interrumpe el término de prescripcion de la Accidn Penal y que una vez producida la
interrupcién del término prescriptivo, este comenzara a correr de nuevo por el término igual
a la mitad del sefalado en el ARTICULO 83 CP., evento en el cual no podra ser inferior a 3
afos.

igualmente, se les hace saber que tienen derecho a ejercer su defensa y en plena igualdad
respecto al érgano de persecucion penal, a los derechos establecidos en el ARTICULO 8°
LEY 906 DE 2004, los cuales se le verbalizan al momento de correrle traslado del escrito.

| _ ARTICULO 8°. Defensa. En desarrollo de la actuacién, una vez adquirida la condicién de

imputado, este tendra derecho, en plena iguaidad respecto del 6rgano de persecucion penal,
en lo que aplica a:

a) No ser obligado a declarar en contra de si mismo ni en contra de su conyuge, comparnero
permanente o parientes dentro del cuarto grado de consanguinidad o civil, o segundo de
afinidad,;

b) No auto incriminarse ni incriminar a su cényuge, compariero permanente o parientes
dentro del cuarto grado de consanguinidad o civil, o segundo de afinidad; -

c¢) No se utilice el silencio en su contra;

d) No se utilice en su contra el contenido de las conversaciones tendientes a lograr un
acuerdo para la declaracién de responsabilidad en cualquiera de sus formas o de un método
alternativo de solucion de conflictos, si no llegaren a perfeccionarse;

e) Ser oido, asistido y representado por un abogado de confianza o nombrado por el estado;
f) Ser asistido gratuitamente por un traductor debidamente acreditado o reconocido por el
juez, en el caso de no poder entender o expresarse en el idioma oficial; o de un intérprete en
el evento de no poder percibir el idioma por los érganos de los sentidos o hacerse entender

oralmente. lo anterior no absta para que pueda estar acompafado por Lino designado por €I,

gy
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g) Tener comunicacion privada con su defensor antes de comparecer frente a las
autoridades;

h) Conocer los cargos que le sean imputados, expresados en términos que sean
comprensibles, con indicacion expresa de las circunstancias conocidas de modo, tiempo y
jugar que los fundamentan;

i) Disponer de tiempo razonable y de medios adecuados para la preparacion de la defensa.
de manera excepcional podra solicitar las prorrogas debidamente justificadas y necesarias
para la celebracion de las audiencias a las que deba comparecer;

J) Solicitar, conocer y controvertir las pruebas;

k) Tener un juicio publico, oral, contradictorio, concentrado, imparcial, con inmediacién de
las pruebas vy sin dilaciones injustificadas, en el cual pueda, si asi lo desea, por si mismo o
por conducto de su defensor, interrogar en audiencia a los testigos de cargo y a obtener la
comparecencia, de ser necesaric aun por medios coercitivos, de testigos o peritos que
puedan arrojar luz sobre los hechos objeto del debate;

l) Renunciar a los derechos contemplados en los literales b) y k) siempre y cuando se trate
de una manifestacion libre, consciente, voluntaria y debidamente informada. En estos
eventos requerira siempre el asesoramiento de su Abogado Defensor.

Asi las cosas, es Usted sefiora JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE VILLA RICA CAUCA
con funciones de CONOCIMIENTO, la competente para conocer de este Escrito de
Acusacién; en consecuencia, solicito de inicio al juicio y sefiale fecha, hora y sala para llevar
a cabo la AUDIENCIA CONCENTRADA.

4. * Datos de la victima:

VICTIMA 1

Tipo de documento: | C.C. Pas. C.E. Otro | No. 1.130.946.150

Expedido Departamento: | Cauca Municipio: | Villa rica

Nombres: | DIEGO ARMANDO Apellidos: | REYES IYUTAN

Lugar de residencia

Direccion: | VEREDA LA PRIMAVERA Barrio: 3 casas antes de la 1° barra
Departamento: | CAUCA Municipio: | VILLA RICA
Telefono: 314-886-8784 Correo electronico. | blancaiyutan7@gmail.com

) 313-349-0750 )

DATOS APODERADOS DE LA VICTIMA

Nombres: |LILIAN YADIRA Apellidos: | BENITEZ GONZALEZ
C.C. 29.360.989 T.P. 1126.489 Direccion | CARRERA 20 # 14-17 B/ LAS 2 AGUAS
Departamento: | CAUCA Municipio: | PUERTO TEJADA
Teléfono: | 311-300-3119 Correo electrénico: lilo0324@gmail.com

Por lo anterior, de manera comedida solicito al sefior Juez de conocimiento se sirva sefialar fecha y hora

Peticion

para la celebracién de la correspondiente audiencia CONCENTRADA.
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5. Datos del funcionario gue acusa:

Unidad | | |Especialidad [L [O JC [A L | |Cod|go Fiscal [0 [0 [0 |1

Nombre y apellido del Fiscal: | MARIA VICTORIA RAMIREZ VIAFARA

Direccién: | CARRERA 8 # 3-04 PISO 3 | Oficina: |

Departamento: | CAUCA Municipio: | VILLA RICA

Teléfono: |323-469-8076 |Correo electrénico: | mvictoriaramirez2013@amait.com

=

MARIA VICTIGRIA RAMIREY VIAFARA
Fiscal Local

CONSTANCIA: Para fines de informacion, allego 4 copias del presente escrito con destino al acusado,
el defensor, a la victima, al Agente Ministerio Publico y la Secretaria de su Despacho. Ademas, de
conformidad con el numeral 5 del articulo 337 de la Ley 906 del 2004, la suscrita Fiscal somete a
consideracion del sefior Juez de Conocimiento, para efectos del descubrimiento probatorio, los
siguientes datos:

6. * Anexos:

TESTIGOS DIRECTOS:

A-) NOMBRE: DIEGO ARMANDO REYES IYUTAN- Victima
CEDULA: 1.130.946.150 de Villa Rica

DIRECCION: VEREDA LA PRIMAVERA

CELULAR: 314-886-8784 Y 313-349-0750

CORREOQO: blancaiyutan7@gmail.com

B-) NOMBRE: ANDRES ROJAS BERMUDEZ- Testigo

CEDULA: 94.269.861 de Restrepo Valle

DIRECCION: VEREDA LA PRIMAVERA

CELULAR: 314-886-8784 Y 313-349-0750

CORREO: blancaiyutan7 @gmail.com

C-) NOMBRE: DADIER ENRIQUE OLIVEROS ESTUPINAN - Testigo
CEDULA: 94.508.021 de Cali

DIRECCION: Carrera 24 B2 Calle 72 D2 -46- [scuande- Narifio- frente al colegio
CELULAR: 312-701-8796 y 311-712-5822 (compafiera)

CORREO: donkv1977@hotmail.com

D-) NOMBRE: GERARDO ANTONIO ESTUPINAN ESTUPINAN - Testigo
CEDULA: 87.790.434 de Santa Barbara Narifio

DIRECCION: Carrera 1 A # 58-230 B7 Villa de Veracruz- Cali
CELULAR: 323-439-7040 / 314-550-6955

E-) NOMBRE: DAVID GILBERTO CANDELO GARCIA - Testigo
CEDULA: 1.086.195..079 de Santa Barbara Narifio

DIRECCION: Carrera 1 B 3 # 61 A-14- Urbanizacién Barranquilla - Cali
CELULAR: 310-445-1501

CORREO: deyvican1989@hotmail.com
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F-) NOMBRE: LUZ ALBA VALENCIA - Testigo

CEDULA: 1.64.695.192 de Puerto Tejada

DIRECCION: Vereda Vuelta Larga- por la ladrillera San Benito- Puerto Tejada
CELULAR: 317-375-3916

TESTIGOS DE ACREDITACION:

G-) NOMBRE: JUAN MANUEL REYES ITUYAN, CC.

CEDULA: 4.759.636 de Villa Rica

DIRECCION: VEREDA LA PRIMAVERA

CELULAR: 321-692-6768 y 314-886-8784

CORREO: blancaiyutan7@amail.com

H-) NOMBRE: BLANCA DORIS ITUYAN

CEDULA: 34.600.653 de Santander de Quilichao

DIRECCION: VEREDA LA PRIMAVERA

CELULAR: 314-8806-8784 Y 313-349-0750

CORREO: blancaiyutan? @gmail.com

I-) NOMBRE: EDWARD FABIAN RIVERA VARGAS- Perito o quien haga sus veces
DIRECCION: Medicina Legal de Santander de Quilichao

FIJO: 826-1145

CORREQO:

J-) NOMBRE:ALVARO CASTILLO FERNANDEZ- Investigador CTI
CEDULA: 10.542.740

DIRECCION: Edificio Celorio- Sede Fiscalia Puerto Tejada

CELULAR: 321-625-9366

CORREO:

E-) NOMBRE: ALVAROQO CASTILLO FERNANDEZ- Investigador CTI
CEDULA: 10.542.740

DIRECCION: Edificio Celorio- Sede Fiscalia Puerto Tejada

CELULAR: 321-625-9366

CORREQO:

4.- Documentos, Obijetos u otros elementos con los que se cuentan.

DOCUMENTO FECHA TESTIGO

A-) Querella de la madre de la victima NOV 16 2016 | Blanca Doris Tyutan

8 Fotografias estado de la victima en el hospital

14 Pantallazos Facebook de conversaciones | ABR 252017

sostenidas con Silvio Alenio y Didier Enrique

Estupifian

Acta de Conciliacion sin acuerdo FEB 19 2018

Poder otorgado a la Dra. Lilian Yadira Benirez FEB 18 2018

B-) 1° Reconocimiento médico legal a la victima DIC 14 2016 DR. EDWARD FABIAN
2° Reconocimiento médico legal a la victima MAR 14 2017 | RIVERA VARGAS- Legista |
C-) Informe de Investigador de Campo-FPI-11- | DIC 23 2016 Alvaro Castillo Fernandez-

1992627, contiene:

Entrevista a Juan Manuel Reyes

Certificado de Transito y Transportes de Cali del
vehiculo MEU-241 (Feb 9 2017)

8 Fotografias de las lesiones sufridas por la victima
y de la placa del carro implicado

Video entregado por la madre de la victima

CTI
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D-) Entrevista a Juan Manuel Reyes DIC 14 2016 Juan Manuel Reyes- Testigo
ABR 24 2017
E-) Entrevista a Andres Rojas Bermudez DIC 20 2016 Andres Rojas Bermudez-
ABR 252017 | Testigo
F-) Denuncia escrita de Ja victima Diego Armando | MAR 152017 | Diego Armando Reyes Iyutan-
Reyes Iyutan, Cédula e Victima
Informe de Pérdida de capacidad laboral FEB 02 2018
G-) Informe de Investigador de Campo FPJ-11, que | ABR 26 2017 | Alvaro Castillo Fernandez-
contiene: CT1
Entrevista a Andres Rojas
Entrevista a Juan Manuel Iyutan
Interrogatorio Dadier Enrique Oliveros Estupifian y | MAR 11 2019 | Dadier  Enrique  Oliveros
Declaracion Extrajuicio ante Notario DIC 27 2016 Estupifian- testigo
Entrevista a Gerardo Antonio Estupifidn Estupifidn | MAR 22 2019 | Gerardo Antonio Estupiiian
y Declaracion extrajuicio DIC 272016 | Estupifian- Testigo
Declaracion de David Gilberto Candelo Garcia MAR 22 2019 | David  Gilberto  Candelo
Garcia- Testigo
Informe Investigador de Campo FPJ-11, contiene: | FEB 202019 | Alvaro Castillo Fernandez-
Entrevista a Luz Alba Valencia CTI
Entrevista de luz Alba Valencia SEP 07 2017 Luz Alba Valencia- Testigo
Informe de Investigador de Campo FPJ-11, | FEB 222019 | Alvaro Castillo CTI
contiene Apoyo investigativo al CTI- Tumaco —
Narifio, bisqueda en péginas de acceso al publico,
respecto al Sr. Dadier Enrique Oliveros
Solicitud de informacién a Minisalud, RUNT
vehiculo MWU-241 y multas, pagina de Facebook,
web-service de Silvio Oliveros
Informe de ChevyPlan de Bogota MVU-241 ABR 05 2019

¢
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Ciudad: | VILLA RICA Departamento: | CAUCA

Fecha: 01 03 2021 Hora De Inicio: | 09:30 AM

Lugar: |FISCALIA LOCAL DE VILLA RICA

ASISTENTE - EN CALIDAD DE INDICIADO

Nombres: SILVIO ALENIO

Apellidos: OLIVEROS SANCHEZ

Identificacidn: 1.086.194.579 Tipo: | Ceédula
Correo electronico: |silviooliveros@gmail.com

Teléfono de contacto: 315-536-9498

ASISTENTE - EN CALIDAD DE INDICIADO

ASISTENTE - EN CALIDAD DE DEFENSOR

Nombres: IVER ANDRES

Apellidos: SANCHEZ KLINGER

Identificacion: 76.045.866 _ Tipo: | Cédula
Correo electrénico: | kamiloklin18@hotmail.com

Teléfono de contacto: 301-386-9130

1.

DESARROLLO DEL TRASLADO DE LA ACUSACION
ENTREGA DEL ESCRITO DE ACUSACION

Se entrega copia documento en el Formato FGN-20-FO3 ESCRITO DE ACUSACION.
Se realiza descripcion de los delitos, el fundamento factico y juridico, y el
descubrimiento probatorio total, incluyendo los elementos materiales probatorios,
evidencia fisica e informacién legalmente obtenida. El documento se adjunta a la
presente Acta. (Indicar que se agotd Conciliacion sin resultado en los casos en donde
aplique)

PRUEBA SUMARIA QUE ACREDITA LA CALIDAD DE VICTIMA Y SU
IDENTIFICACION

A continuacion se realiza la acreditacion e identificacion de. las Victimas: (espacio para
completar por parte del Fiscal a cargo del caso)

ALLANAMIENTO A CARGOS

Una vez indagado (s) el (los) indicado {s) sobre la posibilidad de allanarse a los cargos
y explicadas las implicaciones de esta decisién frente a su(s) abogado(s) defensor(es),
el (los) indiciado(s) manifiesta{n) su decisién en el siguiente cuadro:

’j QQ"‘:I
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ALLANAMIENTO A CARGOS

Yo, SILVIO ALENIO OLIVEROS SANCHEZ, Identificado con cédula de ciudadania
numero 1.086.194.579 expedida en Santa Barbara- Nartifio, manifiesto expresamente,
de manera libre y voluntaria, mi intencién en relacion con el allanamiento a los cargos
que me han sido informados, en presencia de mi-abogado de confianza, de acuerdo

con la siguiente tabla:

DESCRIPCION DE CADA CARGO

ACEPTACION

Sl NO

LIBRO II, TITULO ¥ DE LOS DELITOS CONTRA LA VIDA Y LA
INTEGRIDAD PERSONAL, CAPITULO I1II DLE LAS LESIONES

PERSONALES, asi: ART. 111, ART. 112 Incapacidad para
trabajar o enfermedad. INCISO TRES. Art. 113, MOD. L.
1639/2013, ART. 2: Deformidad. Si el dafio consistiere en
deformidad fisica... INCISO 2°. Si fuere permanente la pena
sera de prision de 32 a 126 meses y multa de 34.66 a 54
SMLMV. INCISO 3°. Derogado. L. 1773/2016, Art. 2. Si la
deformidad afectare el rostro, la pena se aumentara de 1/3
parte a ¥2. Art. 114. Perturbacion funcional. INCISO 2°. Si
el dafo consistiere en perturbacién funcional permanente de
un organo o miembro, la pena sera de prision de 48 a 144
meses de prision y multa de 34.66 a 54 SMLMV. En
concordancia con el art. 117 Unidad punitiva. ART 120
dice: el que por culpa cause a otro alguna de las lesiones a
que se refieren los articulos anteriores, incurrira en 1a
respectiva pena disminuida de las 4/5 a las % partes.
INCISO 2°. Cuando la conducta culposa sea cometida
utilizando medios motorizados o arma de fuego se impondra
igualmente la pena de privacion del derecho de conducir
vehiculos automotores y motocicletas y de privacion del
derecho a la tenencia y porte de arma de 16 a 54 meses.
ART. 121. Circunstancias de Agravacién. ART. 110.
MOD. L.1326/2009, ART. 1.Circunstancias de agravacion
punitiva para el homicidio culposo. La Pena prevista en
el articulo anterior se aumentara: NUMERAL 2. Si el agente
abandona sin justa causa el lugar de la comisién de la
conducta, la pena se aumentara de 1/2 al doble de la pena.
PENA:

0.6x1/2=48 (9.6 + 4.8= 14.4 meses) a 36x2= 72 (36
+ 72 = 108 meses)

MULTA:

6.932 X 1/ 2 = 3.466 (6.932 + 3.466 =10.398) a 13.5 X 2=
27 (13.5 + 27= 40.5 smimv).

Firma

No. ldentificacion '
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. CONVERSION DE LA ACCION PENAL
Al momento de realizacion de esta reunién ____ se recibi¢ solicitud de conversacion de

la accién penal de publica a privada. En adelante el proceso penal continuara a cargo
de la Fiscalia General de la Nacidn.

. JUZGADO COMPETENTE

El Juzgado competente para conocer el proceso penal identificado con el Cddigo
anico de la Investigacion es el que por sorteo de reparto
corresponda.

. DECISION EN RELACION CON INDICADOS AUSENTES

A esta citaciéon S (S| o NO) asistieron todos los indiciados con sus respectivos
abogados de confianza.

(Teniendo en cuenta el andlisis que soportan las ausencias, se podra proceder el
tramite correspondiente a Contumacia o Persona Ausente. Se debera ampliar lo que
corresponda. Esta decision implica ruptura de la unidad procesal.)

. DOCUMENTOS ANEXOS (En este espacio se deben relacionar los soportes y

elementos entregados a los intervinientes durante la reunién

DOCUMENTOS, OBJETOS U OTROS ELEMENTOS QUE QUIERAN ADUCIRSE JUNTO CON
LOS TESTIGOS DE ACREDITACION.

TESTIGOS DIRECTOS:

A-) NOMBRE: DIEGO ARMANDO REYES IYUTAN- Victima
CEDULA: 1.130.946.150 de Villa Rica

DIRECCION: VEREDA LA PRIMAVERA

CELULAR: 314-886-8784 Y 313-349-0750

CORREO: blancaiyutan7 @gmail.com

B-) NOMBRE: ANDRES ROJAS BERMUDEZ- Testigo

CEDULA: 94.269.861 de Restrepo Valle

DIRECCION: VEREDA LA PRIMAVERA

CELULAR: 314-886-8784 Y 313-349-0750

CORREQ: blancaiyuian7 @gmail.com

C-) NOMBRE: DADIER ENRIQUE OLIVEROS ESTUPINAN - Testigo
CEDULA: 94.508.021 de Cali

DIRECCION: Carrera 24 B2 Calle 72 D2 -46- Iscuande- Narifio- frente al colegio
CELULAR: 312-701-8796 y 311-712-5822 (compafiera)

CORREO: donkyl1977¢hotmail.com

D-) NOMBRE: GERARDO ANTONIO ESTUPINAN ESTUPINAN - Testigo
CEDULA: 87.790.434 de Santa Barbara Narifio

DIRECCION: Carrera 1 A # 58-230 B7 Villa de Veracruz- Cali
CELULAR: 323-439-7040 / 314-550-6955

E-) NOMBRE: DAVID GILBERTO CANDELO GARCIA - Testigo
CEDULA: 1.086.195..079 de Santa Barbara Narifio

DIRECCION: Carrera 1 B 3 # 61 A-14- Urbanizacion Barranquilla - Cali
CELULAR: 310-445-1501

CORREO: deyvican1989@@hotmail.com
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F-) NOMBRE: LUZ ALBA VALENCIA - Testigo

CEDULA: 1.64.695.192 de Puerto Tejada

DIRECCION: Vereda Vuelta Larga- por la ladrillera San Benito- Puerto Tejada
CELULAR: 317-375-3916

TESTIGOS DE ACREDITACION:
G-) NOMBRE: JUAN MANUEL REYES ITUYAN, CC.

CE’DULA:' 4.759.636 de Villa Rica

DIRECCION: VEREDA LA PRIMAVERA

CELULAR: 321-692-6768 y 314-886-8784
CORREQO: * blancaiyutan7 @gmail.com

H—’) NOMBRE: BLANCA DORIS ITUYAN

CEDULA: 34.600.653 de Santander de Quilichao
DIRECCION: VEREDA LA PRIMAVERA

CELULAR: 314-886-8784 Y 313-349-0750
CORREQ: blancaiyutan7@gmail.com

I-) NOMBRE: EDWARD FABIAN RIVERA VARGAS- Perito o quien haga sus
veces :
DIRECCION: Medicina Legal de Santander de Quilichao
FIJO: 826-1145

CORREOQ:

J-) NOMBRE:ALVARO CASTILLO FERNANDEZ- Investigador CTI
CEDULA: 10.542.740

DIRECCION: Edificio Celorio- Sede Fiscalia Puerto Tejada

CELULAR: 321-625-9366

CORREO:

E-) NOMBRE: ALVARO CASTILLO FERNANDEZ- Investigador CTl
CEDULA: 10.542.740

DIRECCION: Edificio Celorio- Sede Fiscalia Puerto Tejada

CELULAR: 321-625-9366

CORREO:

4.- Documentos, Objetos u otros elementos

DOCUMENTO FECHA TESTIGO

A-) Querella de la madre de la victima NOV 16 2016 | Blanca Doris Iyutan
8 Fotografias estado de la victima en el

hospital ABR 252017

14 Pantatlazos Facebook de conversaciones
sostenidas con Silvio Alenio y Didier

Enrique Estupifian FEB 19 2018

Acta de Conciliacion sin acuerdo FEB 18 2018

Poder otorgado a la Dra. Lilian Yadira '

Benitez

B-) 1° Reconocimiento médico legal a la | DIC 142016 | DR. EDWARD FABIAN
victima MAR 14 | RIVERA VARGAS-

2° Reconocimiento médico legal a la victima | 2017 Legista
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C-) Informe de Investigador de Campo-FPJ- | DIC 23 2016 | Alvaro Castillo Fernandez-

11-1992627, contiene: CTI

Entrevista a Juan Manuel Reyes

Certificado de Transito y Transportes de

Cali del vehiculo MEU-241 (Feb 9 2017)

8 Fotografias de las lesiones sufridas por la

victima y de la placa del carro implicado

‘Video entregado por la madre de la victima

D-) Entrevista a Juan Manuel Reyes DIC 142016 |Juan  Manuel  Reyes-
ABR 24 2017 | Testigo

E-) Entrevista a Andres Rojas Bermudez DIC 202016 | Andres Rojas Bermudez-
ABR 25 2017 | Testigo

F-) Denuncia escrita de la victima Diego | MAR 15 | Diego Armando Reyes

Armando Reyes Iyutan, Cédula e 2017 Iyutan- Victima

Informe de Pérdida de capacidad laboral

FEB 02 2018

G-) Informe de Investigador de Campo FPJ- | ABR 26 2017 | Alvaro Castillo Fernandez-
11, que contiene: CTI
Entrevista a Andres Rojas
| Entrevista a Juan Manuel Iyutan
Interrogatorio  Dadier Enrique Oliveros | MAR 11 | Dadier Enrique Oliveros
Estupifian y 2019 Estupifian- testigo
Declaracion Extrajuicio ante Notatio DIC 27 2016
Entrevista a Gerardo Antonio Estupifian | MAR 22 | Gerardo Antonio
Estupifian y Declaracién extrajuicio 2019 Estupifian Estupifian-
DIC 27 2016 | Testigo
Declaracion de David Gilberto Candelo | MAR 22 | David Gilberto Candelo
Garcia 2019 Garcia- Testigo
Informe Investigador de Campo FPJ-11, | FEB 202019 | Alvaro Castillo Fernandez-
contiene: CTI
Entrevista a Luz Alba Valencia -
Entrevista de luz Alba Valencia SEP 072017 |Luz  Alba  Valencia-
Testigo
Informe de Investigador de Campo FPJ-11, | FEB 22 2019 | Alvaro Castillo CTI
contiene Apoyo investigativo al CTI-
Tumaco — Narifio, busqueda en paginas de
acceso al publico, respecto al Sr. Dadier
Enrique Oliveros
Solicitud de informacion a Minisalud, RUNT
vehiculo MWU-241 y multas, pagina de
Facebook, web-service de Silvio Oliveros
Informe de ChevyPlan de Bogota MVU-241 | ABR 05 2019

La reunion finaliza a las 10:00 am hora(s) y se suscribe por los presentes dejando
abajo constancia de lo agiteriormente descrito:

4o

Firma Fiscal

Nombre | MARIA VICTORIA RAMIREZ VIAFARA

r’? :

oo
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Identificacién

34.561.969 de Popayan Cauca

Firma Indiciado

AL el I

Nombre

SILVIO ALENIO OLIVEROS SANCHEZ

Identificacion

-/-*-__-___‘—_-"'_*5:
; -
Firma Defensdgr | — PPl 1Y e
24 e ! °

Nombre:

DR. IVER ANDRES SANCHEZ KLINGER

Identificacion

Firma Victima

Nombre

Identificacion

Firma Defensor

Nombre

Identificacion

CONSTANCIA: Villa Rica, Cauca, Marzo (1 de 2021

En la fecha se deja CONSTANCIA que se corrié traslado del Escrito de Acusacion y se
entregaron las copias a todas las partes, envidndolas a los correos electronicos.

MARIA VICTO
FISCAL
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Namero Unico de Noticia Criminal
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olofe[5]4

Entidad Radicado Interno Dpto Municipio - | Entidad | Unidad Receptora

Afo Consecutivo

ENTREVISTA - FPJ-14
Este formato sera utilizado por Policia Judicial

Fecha: A|2[(0 |1 TIM 09 D{Z‘Ol

Hora[1]6]4]0] Lugar PUERTO TEJADA CAUCA

1. DATOS DEL ENTREVISTADO

Primer Nombre LUZ Segundo Nombre ALBA

Primer Apellido VALENCIA Segundo Apellido

Documento de ldentidad C.C.| X |Oftra No. 64695192

de CAUCA PUERTO TEJADA

Alias

Edad {3 [6 jafos.
Lugar de nacimiento  Pais Colombia
Estado Civil: SOLTERO/A

GéneroM __ F X Fecha Nacimiento Dl2]2 M
Departamento SUCRE

Nivel Educativo SECUNDARIA

Q7 Al1:9i1811

Municipio SUCRE

Correo Electrénico

o redes sociales

. .. . . VEREDA VUELTA LARGA POR LA LADRILLERA
Direccion residencia

SANBENRTO
Departamento:

Te!éfono: 3173753916

cauca

Municipic PUERTO TEJALDA

Direccion sitio de trabajo Teléfono:
Departamento: Municipio

Direccion notificacion Teléfono:
Pais Departamenta: Municipio

Profesion |SIN PROFESION

Oficio: |ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL HOGAR

Relacion con la Victima:

Relacion con el Victimario:

Usa Anteojos Usa Audifonos

si[ ]
s | ]
si [ ]

vo [ |
vo [ ]
NO Ij

¢ Extranjero u otra lengua? Requiere Traductor

¢ Codicion de discapacidad? Requiere Traductor

Tipo de Discapacidad:

Sl I:I
s [
Sl D

NOE:I
o[ ]
NOI:I

Datos dei traductor:

Nombres, apellidos | null

Identificacion nuil

Teléfono null

Correo electronico [ nult

2 RELATO

Al establecer comunicacion con la persona referenciada, manifiesta lo siguiente con relacidn a

I conocimiento que tiene de los

hechos objeto de investigacion (Registrar tal y como lo manifiesta la persona. Utliizar preguntas para precisar aspectos de lo

manifestado por el entrevistado):

PREGUNTADO manifieste donde ocurrieron los hechos CONTESTO. via principal que conduce de Puerto Tejada

Versién: 02
Aprabacion: 2018-09-06 GPJ
Publicacion: 2018-12-27

FojaN°® 1 de 3
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hacia vereda la primavera, no se el sitio exacto.:"PREGUNTADO en que fecha y hora ocurrieron los hechos.
CONTESTO. Recuerdo que era un trece de _no'v_iembre_ de 2016, era de noche, como las 22:00 horas
aproximadamente, PREGUNTADO Sabe quien es la persona que cometio el delito CONTESTO. Desconozco, se
que el carro que atropell6 al sefior DIEGO FERNANDO.N, era un automévil de color rojo, de placas 241 es lo unico
que me acuerdo. PREGUNTADO si al momento de los hechos el conductor iba transportando pasajeros, como se
liaman. CONTESTO. Yo no vi nada, porque el carro salio huyendo del lugar PREGUNTADO sabe en donde se ubica
CONTESTO Desconozco. PREGUNTADO Describa la conducta del denunciado CONTESTO. Ese dia veniamos de
villarica DIEGO FERNANDO {la victima) quien venia en su moto, yo venia como parrillera con el sefior ANDRES
ROJAS, yo venia adelante y atras venia DIEGO FERNANDO, veniamos por el carril derecho que nos corresponde,
de un momento DIEGO FERNANDO nos adelants, en ese momento paso el automavil a gran velocidad y es cuando
escucho un estruendo y es cuando yo le digo a ANDRES; "tu amigo DIEGO FERNANDO donde esta", porque no lo
observaba, y es cuando observamos la motocicleta sobre la via y no sabiamos en donde se encontraba DIEGO
FERNANDO, nos bajamos a buscarlo y lo encontramos mal herido en medio de una zanja. PREGUNTADO
manifieste que percibié Usted como la causa del accidente. CONTESTO. Yo percibo que el carro de placas 241
colisiono en la parte trasera de la moto, yo creo que el sefior el sefior del automavi iba a gran velocidad y no
conservé la distancia, los dos automoviles iban por el mismo carril y el mismo sentido. PREGUNTADO E!
denunciado cometi¢ alguna imprudencia, si fue negligencia o infringid alguna norma, EN CASO AFIRMATIVO,
CUAL CONTESTO. Si al parecer iban borrachos, como iban a gran velocidad y no conservé la distancia le dio por
detrds, como sabia el sefior del automovil del error que habia cometido, se fuge para no responder por estos
hechos. PREGUNTADO PREGUNTADO Manifieste si hubo vehiculo involucrados, describalos. CONTESTOQ. si, un
automévil de color rojo, bajito, como nuevo, lo Unico que alcance a observar era que la placa terminaba en 241y una
motocicleta de color azul, no recuerdo mas. PREGUNTADO sabe quien es la victima CONTESTO. DIEGO
FERNADO , no se el apellido. PREGUNTADO La victima iba sola o acompafiada. CONTESTO. EL iba solo.
PREGUNTADO Sabe si la victima infringio alguna norma CONTESTO. ninguaa porque él iba por su carril que le
correspondia, iba despacio PREGUNTADO Que sucedio después del hecho CONTESTO. ese dia después de los
hechos, nos fuimas a buscar al duefio de este automdvil, al concierto que se estaba realizando en un clhb, no
recuerdo el nombre, ubicado por los lados de la vereda la primavera, al llegar al club observamos al carro de la
placas termina en 241, pero el duefio no quiso dar la cara, lo esperamos un rato para saber quien era el que
conducia, pero no aparecié y nos fuimos con ANDRES para nuestra casa, porque no gquiso dar la cara,
PREGUNTADO que hizo el denunciado después de la comision del hecho. CONTESTO. Recuerdo que este sefor
del automovil cuando lo arrolld dia la vuelta en la via y se fue para su concierto y no dio la cara y no quiso responder
por lo que habia hecho. PREGUNTADO sabe si en el lugar existen camaras de seguridad CONTESTO. No.
PREGUNTADO Diga si existen otros testigos y donde se ubican. CONTESTO. esta ANDRES ROJAS, quien ya fue
entrevistado PREGUNTADO manifieste al despacho si desea, agregar, corregir o enmendar algo a la presente
entrevista CONTESTO es todo

Sl NO

Utilizo medios técnicos para el registro de la entrevista: X | ¢Cual medio?

3 FIRMAS

Firma del Entrevistado

LUZ ALBA VALENCIA
Nombre

CC 64695192
Cédula de Ciudadania

indice derecho del
entrevistado

Version: 02
Aprchacidn: 2018-09-06 CPJ HojaN°. 2 de 3
Publicacion: 2018-12-27
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4. SERVIDOR DE POLICIA JUDICIAL

Nombres y Apellidos

Identificacién

Entidad

ALVARO CASTILLOF 10542740 FISCALIA GENERAL DE LA NACION
Cargo Teléfono [ Celular Correo electrénico Firma
TECNICO INVESTIGADOR Il 3216250366 3216259366 Se desconoce

El servidor de policia judicial, esta obligado en todo tiempo a garantizar la reserva de la informacian, esto conforme a las
disposiciones establecidas en la Constitucion y la Ley.

Versidn: 02
Aprobacién: 2018-08-068 CPJ
Publicacién: 2018-12-27

HojaN°, 3 de 3
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CONSTANCIA
Pagina 1 de 1

Departamento  CAUCA Municipio VILLA RICA

A Hora: TG‘HPM

1. Codigo Unico de la investigacion:

19 573 60 00631 2016 (00854
80206 | Municipic | Entidad Unidad Recepiora Afio Consecutivo

2. Descripcién del asunto (indique brevemente los motivos de la constancia):

En la fecha se presentd el Dr. HENRY GRUESO ROMERO, CC. 94.367.496 y TP. 262 .889
del C.S. de la J,, residente en la Calle 11 # 3-67 OFC. 710- Edificio Sierra- plaza Caicedo-
Cali. CELULAR: 310-513-0865 y correo electrénico: henrybambanapi@yahoo.es; en
calidad de apoderado del Sr. SILVIO ALENIO OLIVEROS SANCHEZ, quien manifesté que

su prohijado no asistié a la diligencia de interrogatorio, porque no le dieron permiso en su

sitio de trabajo Clinica Amiga de Cali. Se deja constancia igualmente que se presentd la
Abogada de victimas LILIAN YADIRA BENITEZ GONZALEZ, CC 29.360.999 de Caliy TP.
126.489 del C.S. de la J. y la Sra. BLANCA DORIS IYUTAN, CC. 34.600.653 de Santander
de Quilichao, en calidad de denunciante; a fin de presentarse a la diligencias judiciales
fijadas para el dia de hoy, a partir de la 1:00 PM. Se les da nueva fecha para el préximo
Viernes 22 de Marzo de 2019, a partir de las 08:30 AM, para escuchar en Interrogatorio a
SILVIO ALENIO OLIVEROS y DADIER ENRIQUE OLIVEROS, junto con las declaraciones

juradas de ios testigos. Cosnte.-

3. Datos del servidor:

Nombres y apellidos | MARIA VICTORIA RAMIREZ VIAFARA

Direccion: | CARRERA 8 # 3-04 3° PISO PARQUE CENTRAL Oficina:

Departamento: | CAUCA Municipio: | VILLA RICA

Teléfono: |315-662-7217 Correo electronico: | maria.ramirezv@fiscalia.gov.co

Unidad LOCAL DE VILLA RICA No. de Fiscalia 001

Firma y cargb.

MARIA YIETORIA RAMIREZ VIAFARA
FISCAL 01 LOCAL DE VILLA RICA
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Villa Rica, Mayo 20 de 2019

20420-04-01-091

Doctora:
Laura Lozada
Coordinadora Abogados Externos Allianz Seguros.

Cordial Saludo:

Teniendo en cuenta que en fecha 13 de noviembre del afio 2016, se presenté accidente de
trénsito, en donde se vio involucrado el vehiculo automotor de placas MWU-241 de Cali, de
propiedad del sefior DADIER ENRIQUE OLIVEROS, identificado con cedula de
ciudadania 95508024. Para la fecha de los hechos mencionado vehiculo se encontraba
asegurado bajo Péliza No. 104293/303, vigencia del 28/01/2013-31/04/2018, suscrito por
Allianz Seguros.

En virtud de lo anterior, solicité de la manera mds atenta se sirva designar ABOGADO para |

¢l caso de referencia y asistir a Audiencia de Conciliacién programada para el dia Viernes
14 de Junio del 2019, a las 08:30 am en las instalaciones de la Fiscalia Local de Villa

Rica.

Atentamente,

T

ARLOS FERNAN GARCES MUNOZ
ASISTENTE DE FISCAL I
FISCALIA 1° LOCAL DE VILLA RICA

ROIDYNYIZ AvaaNgD’

YITvYOsid

Fiscalia Delegada ante el juzgado Promiscuo Municipal de Villa Rica
Carrera 8 No -3-04 Tercer piso ~ celular 315-662-7217
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FISCALIA

Villa Rica, Mayo 20 de 2019
20420-04-01-091
Doctora:

Laura Lozada
Coordinadora Abogados Externos Allianz Seguros.

Cordial Saludo:

Teniendo en cuenta que en fecha 13 de noviembre del aiio 2016, se presentd accidente de
transito. en donde se vio involucrado el vehiculo autemotor de placas MWU-241 de Cali, de
propiedad del sefior DADIER ENRIQUE OLIVEROS, identificado con cedula de
ciudadania 95508024, Para la fecha de los hechos mencionado vehiculo se encontraba
asegurado bajo Pdliza No. 104293/303, vigencia del 28/01/2013-31/04/2018, suscrito por
Allianz Seguros.

En virtud de lo anterior, solicito de la manera mds atenta se sirva designar ABOGADOQO para
el caso de referencia v asistir a Audiencia de Conciliacion programada para el dia Viernes
14 de Junio del 2019, a las 08:30 am en las instalaciones de la Fiscalia Local de Villa

Rica.

Atentamente,

Q@A@%g Cf\u\f(é') L

CARLOS FERNANDO GARCIES MUNOZ
ASISTENTE DE FISCAL 1
FISCALIA 1° LOCAL DE VILLA RICA

Fiscalia Delegada ante el juzgado Promiscuo Municipal de Villa Rica
Carrera 8§ No -3-04 Tercer piso — celular 315-662-7217
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Carlos Fernando Garces Muioz

E L A
De: Maria Claudia Romero Lenis <maria.romero@externos.allianz.co>

Enviado el: tunes, 20 de mayo de 2019 1:43 p. m.

Para: Carlos Fernando Garces Murioz

Asunto: RE: Citacion a Conciliacion

Buenas tardes,

Acuso recibido

Cordial Saludo,
Maria Claudia Romero Lenis.

Allianz Colombia | Apcderada para Asuntos Judiciales!
Avenida 6A No. 23-13 Cali | Teléfono Sucursal 3989339 Ext.9415 | Teléfono Directo 3889415 | Movil +52 {315)5684672!

Correo electronico maria.romero@externos.allianz.co § Visitanos en www.allianz.co
Cuidemos del medio ambiente. Por favor no imprimas este e-maidl si no &5 necesaric

ﬂe: Carlos Fernando Garces Mufioz [mailto:carlos.garces@fiscalia.gov.co]
Enviado el: lunes, 20 de mayo de 2015 10:11 a.m.
Para: Maria Claudia Romero Lenis <maria.romero@externos.allianz.co>
Asunto: Citacion a Conciliacion

Cordial Salude:

En archivo adjunto envié oficio a cltacion a conciliacion dentro del radicado de referencia, lo anterior
para fines periinentes. Por favor de acuso de recibido.

Atandaments:

Carios Fernando Garcés Mufoz

Asisiente de Fiscal L.

Fiscalia Local de Villa Rica- Cauca.

NOTA CONFIDENCIAL DE LA FISCALIA GENERAL DE LA NACION: Este mensgje (incluyendo
~+31alquier anexo) contiene informacidn confidencial y se encuentra protegido por la Ley. Solo puede ser

.«ilizada por la persona o compaiiia a la cual estd dirigido. Si usted no es el receptor autorizado, o por error

recibe este mensaje, favor borrarlo inmediatamente. Cualquier retencion difusién, distribucion, copia o toma

cualquier accion basado en ella, se encuentra estrictamente prohibido.
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FISCALIA

{GENERALDE TANACION

Villa Rica, Mayo 20 de 2019
20420-04-01-092
Doctor:

FERNANDO FERNANDEZ NAVIA.
T.P 159877 C.8.]

Cordial Saludo:

De la manera mds atenta me permito citarlo a Audiencia de Conciliacién programada para
el viernes 14 de junio del 2019, a las 08:30 am en las instalaciones de la Fiscalia Local
de Villa Riea. Tgualmente solicito su colaboracion a fin de que se sirva notificar a su

prohijado SILVIO ALENIO OLIVEROS SANCHEZ sobre la cita en mencion.

Atentamente,

ool 1

ARLOS FERNANDO GARCES MUNOZ
ASISTENTE DE FISCAL I
FISCALIA 1° LOCAL DE VILLA RICA

O
H )2 cpc’l«%eq

NS il

Fiscalia Delegada ante el juzgado Promiscuo Municipal de Villa Rica
Carrera 8 No -3-04 Tercer piso - celular 315-662-7217
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. . Cédigo:
FESCALjA PROCESO INVESTIGACION Y JUDICIALIZACION FGN_gz()_F_']z
. Version: 01
CONSTANCIA
Pagina 1 de 1

Departamento

CAUCA Municipio VILLA RICA

1. Cddigo tnico de la investigacion:

Fecha 2019-06-12 Hora: 01:40Pm

19

573 60

00631

2019

00954

Dpto Municipio | Entidad

Unidad Receptora Afio

Consecutivo

2. Descripcion del asunto (indique brevemente los motivos de la constancia):

El dia miércoles 12 de Junio del afic 2019, el suscrito asistente de Fiscal se comunicd
desde el teléfono institucional 3156627217 al numero 3043648020 a fin de comunicarse
con el indiciado SILVIO ALENIO OLIVEROS SANCHEZ, en donde se logra comunicacion y
se le notifica sobre Ia audiencia de conciliacién que se llevara acabo el dia Viernes 14 de
Junio del 2019,a partir de las 08:30 am en las instalaciones de la Fiscalia Local de Villa
Rica, el mencionado confirma su asistencia.

3. Datos del servidor:

Nombres y apellidos

CARLOS FERNANDO GARCES MUNOZ

Direccion: | CARRERA 8 # 3-04 3° PISO PARQUE CENTRAL

Oficina:

Departamento:

CAUCA

Municipio: | VILLA RICA

Teléfono: | 315-662-7217

Correo elecironico:

Carlos.garces@fiscalia.gov.co

Unidad LOCAL DE VILLA RICA

No. de Fiscalia 001

Firma y cargo.

ploo 00 et ||

LOS FERNANBO GARCES MUNOZ
As stente de Fiscal |

iscalia Local de Villa Rica- Cauca
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L . Cédigo:
PROCESO INVESTIGACION Y JUDICIALIZACION FGN_gz(]-F_“iz
Version: 01
CONSTANCIA
Pagina 1 de 1
Departamento  CAUCA  Municipio VILLA RICA Fecha 2019-06-14 Hora: [09:31 am |
1. Cédigo Unico de la investigacion:
19 573 60 00631 2016 00954
Dpto Municipio | Entidad Unidad Receptora Afio Consecutivo

2. Descripcion del asunto (indique brevemente los motivos de la constancia):

En la fecha y hora se deja constancia que se presentaron a diligencia de conciliacion
programada para el dia de hoy 14-06-2019 a las 08:30 am, la sefiora BLANCA DORIS
ITUYAN ASTUDILLO, identificada con cedula de ciudadania 34600653 de Santander de
Quilichao Cauca, madre del sefior DIEGO ARMANDO REYES ITUYAN, identificado con
cedula de ciudadania 1.130.946.150 de Santander de Quilichao, en compariia de su
abogada DRA LILIAN YADIRA BENITEZ GONZALEZ, identificada con cedula de
ciudadania 29360999 de Puerto Tejada- Cauca, T.P 126489 del C.S.J. El Dr.
FERNANDO FERNANDEZ NAVIA identificado C.C 16.838.270 de Popayan, TP. 159877 del
C.5.J.

Se deja constancia que a la diligencia de conciliacién no comparecié el representante de la
asegurada ALLIANZ SEGUROS, y quien por via telefénico manifestd si haber recibido la
citaciéon y se comprometié a asistir a esta diligencia pero no Comparecio.

lgualmente a esta diligencia no asistio el sefior SILVIO ALENI_O OLIVEROS SANCHEZ,
identificado con cedula de ciudadania 1.086.194.579 de Santa Barbara (Narifio), quien se le
notifico via telefonica sobre la diligencia, se comprometio a asistir pero ho comparecio.

Se programa nueva diligencia para el dia 28 de-junio del 2019 a las 08:30 am.

H

Firmas: - \ i . \
[Rlgnca Dovis-i %t ‘§ )L(‘W Q&LJJ}
BLANCA DORIS ITUYAN l&/ STUDILLO DRA“LILIAN YADIRABENITEZ GONZALEZ

C.C 34600653 C.C 29360999 T.P 126489 del C.5.J

DR. FERNAN DOIFERNANDEZ NAVIA

C.C 16.838.270 DE POPAYAN, TP. 159877 DEL C.S.J.

3. Datos del servidor:

Nombres y apellidos [CARLOS FERNANDO GARCES MUNOZ

Direccion: | CARRERA 8 # 3-04 3° PISO PARQUE CENTRAL Oficina:

Departamento: | CAUCA Municipio: | VILLA RICA

Teléfono: |315-662-7217 Correo electrénico; | Carlos.garces@fiscalia.gov.co

Unidad LOCAL DE VILLA RICA No. de Fiscalia 001

s, Ly [0t

CARLOS FERNANDO G7-\RCES MUNOZ

‘Asistente de Fiscal |

iFisc_,éﬁa Local de Villa Rica- Cauca.
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FISCALIA

GENERAUDELANAGION

Villa Rica, Junio 14 de 2019

20420-04-01-116

DRA. LAURA LOZADA
Coordinadora Abogados Externos Allianz Seguros.
Cali- Valle del Cauca

Cordial Saludo:

Teniendo en cuenta que en fecha 13 de noviembre de 2016, se presentod accidente de transito,
en donde se vio involucrado el vehiculo automotor de placas MWU- 241 de Cali, de
propiedad del sefior DADIER ENRIQUE OLIVEROS, identificado con cedula de cindadania
95508024. Para la fecha de los hechos mencionado vehiculo se encontraba asegurado bajo
Péliza No. 104293/303, vigencia del 28/01/2013-31/04/2018, suscrito por Allianz Seguros.

En virtud de lo anterior, solicito de la manera mas atenta me permito citarlo a diligencia de
AUDIENCIA DE CONCILIACION, programada para el dia viernes 28 de Junio de 2019, a

las 08:30 am, en las instalaciones de la Fiscalia Local de Villa Rica- Cauca.

Por su atencion y colaboracion brindada agradecimientos.

Atentamente
i

'[ k T Blayce Qofts Teyor
[ %0 7 @KDFQ@[L@ & 3y -boo €573
g\(;a%los Fernando Garcés Mufioz.

Asistente de Fiscal L.

Fiscalia Local de Villa Rica- C.
Correo: carlos.garces@fiscalia.gov.co.

Fiscalia Delegada ante el juzgado Promiscuo Municipal de Villa Rica
Carrera 8 No -3-04 Tercer piso — celular 315-662-7217

797
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Cdédigo:
RPENAL FGN-50000-F-01

Version: 04

FISCALIA

GENERALIDE:CAHACION

Pagina 1 de 12

Codigo (e 0
FISCALIA

1195 7]376[0]0]

(FERERALDE LA WAGIGN

2/ 0[1]6JoJ0J9]5 [4

Depto Mpio Ent U. Receptora Afio Consecutivo

Villa Rica -Cauca, 21 de Junio del 2019

Sr (a)
SILVIO ALENIO OLIVEROS SANCHEZ
C.C 1086194579

En calidad de: DENUNCIANTE () CITADO (X)

La Fiscalia General de la Nacion consecuente con el propésito de buscar una
solucion pacifica a los conflictos que nos aquejan y de manera muy especial a
aquellas conductas que siendo penales, como en el presente caso pueden ser
conciliadas, le requiere para que comparezca a las instalaciones de la Fiscalia
ubicada en la Carrera 8 No -3-04 Tercer piso de esta ciudad, con el fin de llevar a
cabo CONCILIACION Y TRASLADO DE ESCRITO DE ACUSACION, la cual se
celebrara el

Dia: Viernes 28 de Junio del 2019
HORA: 08:00 a.m.

La citacién a esta Audiencia es obligatoria, pero llegar a un acuerdo solo depende
la voluntad de las partes (Citante y Citado).

La inasistencia injustificada del querellante (denunciante) dara lugar al archivo de
las diligencias (Si la victima es un menor de edad las diligencias continuaran).

La inasistencia injustificada del quereliado (denunciado) dara lugar al inicio de la
investigacion penal.

No se requiere asistencia de Abogado para ninguna de las partes,

No se debe presentar con nifios a esta diligencia.

Atentamente, | / M
Firm o - del Funci i ue
oxpide /e \wlco 00 /e, VL, i

Nombre [ggible delqunciﬁrio que expide: CARLOS FERNANDO GARCES
MUNO
Cargo: Asistente de Fiscal

Nombre legible quien recibe:

Cedula de Ciudadania;

Unidad LOCAL CodigoFiscal | 0 [0 1

Direccion: | Carrera 8 No -3-04 Tercer piso | Teléfono 315-662-7217

Departamento: | CAUCA Municipio: | VILLA RICA







I

PROCESO INVESTIGACION Y JUDICIALIZACION

CITACION A AUDIENCIA DE CONCILIACION Y/O
TRASLADO DE ESCRITO DE ACUSACION

Codigo:
FGN-20-F-10

Version: 01

Pagina 4 de 56

Cédigo tnico de la investigacién:

19 573 60 00631 2016 00954
Dpto, Municipio Entidad Unidad Receptora Afio Consecutivo
CITACION N°
Villa Rica, Enero 27 de 2020.
Senor(a):
DR. FERNANDO FERNANDEZ NAVIA
CELULAR: 310-394-8518
En calidad de: CITANTE () CITADO (X)

La Fiscalia General de la Nacién consecuente con el proposito de buscar una
solucion pacifica a los conflictos y de manera muy especial a aquellas conductas
que siendo penales pueden ser conciliables, como en el presente caso por el
delito de LESIONES PERSONALES CULPOSAS, se le requiere para que
comparezca con el fin de llevar a cabo audiencia de conciliacién y/o traslado de
escrito de acusacion:

Lugar: DESPACHO FISCALIA 1° LOCAL VILLA RICA- Cra 8 # 3-04 Parque
Central 3° Piso- Villa Rica — Cauca.

Fecha: JUEVES-27 DE FEBRERO DE 2020
Hora: 09:00 AM

La citacion a esta Audiencia es obligatoria, pero llegar a un acuerdo solo depende
la voluntad de las partes (Citante y Citado). La inasistencia injustificada del
querellante (denunciante) dara lugar al archivo de las diligencias (Si la victima es
un menor de edad las diligencias continuaran). La inasistencia injustificada del
querellado (denunciado) dara lugar al inicio de la investigacion penal.

Atentamente, /
7
Firma del Funcionario WW XM
Nombre MARIA VICEORIA RAMIREZ
Cargo : FISCAL LOCAL DE VILLA RICA

Firma de quien recibe

Nombre Legible de quien recibe

Cedula de Ciudadania

Unidad FISCALIA 01 LOCAL VILLA RICA | Codigo Fiscal 001

Direccion: CARRERA 8 # 3-04 3° PISO Teléfono 315-662-7217

Departamento: | CAUCA Municipio: [ VILLA RICA







Cadigo:
FISC AL]'A PROCESO INVESTIGACION Y JUDICIALIZACION FGN-20-F-10
: - Versién: 01
GE ]| CITACION A AUDIENCIA DE CONCILIACION Y/O erein
TRASLADO DE ESCRITO DE ACUSACION Pagina 2 de 56
Codigo unico de la investigacion:
19 573 60 00631 2016 00954
Dpto. Municipio Entidad Unidad Receptora Afo Consecutivo
CITACION N°
Villa Rica, Enero 27 de 2020.
Sefor(a):
DIEGO ARMANDO REYES IYUTAN
VEREDA LA PRIMAVERA

CELULAR: 310-428-0929
DRA. LILIAN YADIRA BENITEZ GONZALEZ
Lilo0324@yahoo.es

En calidad de: CITANTE (X) CITADO ()

La Fiscalia General de la Nacién consecuente con el propésito de buscar una
solucién pacifica a los conflictos y de manera muy especial a aguellas conductas
que siendo penales pueden ser conciliables, como en el presente caso por el
delito de LESIONES PERSONALES CULPOSAS, se le requiere para que
comparezca con el fin de llevar a cabo audiencia de conciliacion y/o traslado de
escrito de acusacion:

Lugar: DESPACHO FISCALIA 1° LOCAL VILLA RICA- Cra 8 # 3-04 Parque
Central 3° Piso- Villa Rica — Cauca.

Fecha: JUEVES-27 DE FEBRERO DE 2020
Hora: 09:00 AM

la citacién a esta Audiencia es obligatoria, pero llegar a un acuerdo solo depende
la voluntad de las partes (Citante y Citado). La inasistencia injustificada del
querellante (denunciante) dara lugar al archivo de las diligencias (Si la victima es
un menor de edad las diligencias continuaran). La inasistencia injustificada del
querellado (denunciado) daré lugar al inicio de la investigacion penal.

Atentamente,

Firma del Funcionario

Nombre MARKE'VICTORIA RAMIREZ
Cargo FISCAL LOCAL DE VILLA RICA
Firma de quien recibe ——
q 6'(“#{,4‘_(_? Oenis LT;V@?A 0;@({{“@

Nombre Legible de quien recibe

[

21929890 Yq

Cedula de Ciudadania

Y PO /51/3_/\/’47 ysiea L @ ﬁmo:!- £

Unidad FISCALIA 01 LOCAL VILLA RICA | Cadigo Fiscal | 001

Direccion: CARRERA 8 # 3-04 3° PISO Teléfono 315-662-7217

Departamento: ‘ CAUCA Municipio: VILLA RICA




PROCESO INVESTIGACION Y JUDICIALIZACION

CITACION A AUDIENCIA DE CONCILIACION Y/O
TRASLADO DE ESCRITO DE ACUSACION

Cédigo:
FGN-20-F-10

Versian: 01

Pagina 3 de 56

Cdédigo unico de la investigacion:

19 573 60 00631 2016 00954
Dpto. Municipio Entidad Unidad Receptora Afio Consecutivo
CITACION N°

Villa Rica, Enero 27 de 2020.

Sefior(a):

SILVIO ALENIO OLIVEROS SANCHEZ
CRA 33?2 No. 34B-14 B/ PRIMAVERA-CALI
CELULAR: 301-440-7337
silviooliveros@gmail.com

En calidad de: CITANTE () CITADO (X)

La Fiscalia General de la Nacién consecuente con el propésito de buscar una
solucién pacifica a los conflictos y de manera muy especial a aquellas conductas
que siendo penales pueden ser conciliables, como en el presente caso por el
delito de LESIONES PERSONALES CULPOSAS, se le requiere para que
comparezca con €l fin de llevar a cabo audiencia de conciliacién y/o traslado de
escrito de acusacion:

Lugar: DESPACHO FISCALIA 1° LOCAL VILLA RICA- Cra 8 # 3-04 Parque
Central 3° Piso- Villa Rica — Cauca.

Fecha: JUEVES—27 DE FEBRERO DE 2020
Hora: 09:00 AM

La citacidén a esta Audiencia es obligatoria, pero llegar a un acuerdo solo depende
la voluntad de las partes (Citante y Citado). La inasistencia injustificada del
querellante (denunciante) dara lugar al archivo de las diligencias (Si la victima es
un menor de edad las diligencias continuaran). La inasistencia injustificada del
querellado (denunciado) dara lugar al inicio de la investigacion penal.

Atentamente, / [~ _
Firma del Funcionario | W
Nombre - - | MARIA VICTORIA RAMIREZ
Cargo FISCAL LOCAL DE VILLA RICA

Firma de quien recibe

Nombre Legible de quien reéibe

Cedula de Ciudadania

Unidad FISCALIA 01 LOCAL VILLA RICA | Codigo Fiscal | 001

Direccion: | CARRERA 8 # 3-04 3° PISO Teléfono 315-662-7217

Departamento: | CAUCA Municipio: | VILLA RICA




PROCESO INVESTIGACION Y JUDICIALIZACION

FORMATO CONSTANCIA

Caodigo

FGN-MP02-F-12

Fechaemision| 2015 |

08

15 | .

Version: 01

Pagina: 1de2

Departamento - CAUCA

- 1. Cadigoe unico de la investigacion:

Municipio VILLA RICA

Fecha 2020/02/20  Hora; 11:ooAMj§

19 573

60

00631

2016

00954

Dpto. Municipio | Entidad Unidad Receptora

Afo

Consecutivo -

2. Descripcion del asunto (indique brevemente los motivos de la constancia):

DE ACUSACION -

PM.- Conste.-

En la fecha se presento la denunciante BLANCA DORIS ITUYAN ASTUDILLO, CC No. 34.600.653
de Santander de Quilichao y el indiciado SILVIO OLIVEROS SANCHEZ, CC No. 1.086.194.579 de
Santa Barbara (N), a fin de llevar a cabo Audiencia de Conciliacion y TRASLADO DEL ESCRITO
Se dio una espera prudencial al Defensor Dr. FERNANDQ FERNANDEZ
NAVIA, quien no se hizo presente; motivo por el cual se fija nueva fecha para CONCILIACION y el
TRASLADO DEL ESCRITO DE ACUSACION, el dia MARTES 03 DE MARZO DE 2020, a las 4:00

3. Datos del servidor;

Nombres y apellidos

MARIA VICTORIA RAMIREZ VIAFARA

Direccion: | CARRERA 8 # 3-04 PISO 3°

Oficina:

Departamento: | CAUCA

Municipio:

VILLA RICA

Teléfono: | 315-662-7217 Correo electrénico:

maria.ramirezv@fiscalia.gov.co

Unidad FISCALIA LOCAL DE VILLA RICA

No. de Fiscalia 01

Firma y cargo.

'B\ca N ca Dox

(LLO

CC No. 34.800.653 de Santander de Quilichao

. Sa

SILVIO OLIVEROS SANCHEZ
CC No. 1.086.194.579 de Santa Barbara (N},

\= iTOLgCM 45ludillo

BLANCA DORIS ITUYAN ASTU

Este documento es copia de! original que reposaen la Intranet. Su impresidén o descarga se considera una Copia No Controlada.

Para ver el documento controlado ingrese al BIT en la intranet: hitp:/iweb. fiscalia.colifiscalnet/

ay
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. . Cadigo:
PROCESO INVESTIGACION Y JUDICIALIZACION | FON.20.F.12
Versién: 01
CONSTANCIA
Pagina 1de 1
Departamento  CAUCA Municipio VILLA RICA Fecha 2019-05-20 Hora: 09:00 am |
13. Codigo unico de la investigacién:
19 573 60 00631 2016 00854
80206 | Municipic { Entidad Unidad Receptora Afo Consecutivo

14. Descripcion del asunto (indique brevemente los motivos de la constancia):

En la fecha y hora se deja constancia que se presentaron a diligencia de conciliacién
programada para el dia de hoy 20-05-2019, la sefiora BLANCA DORIS ITUYAN
ASTUDILLO, identificada con cedula de ciudadania 34600653 de Santander de Quilichao
Cauca, madre del sefior DIEGO ARMANDO REYES ITUYAN, identificado con cedula de
ciudadania 1.130.946.150 de Santander de Quilichao, en compariia de su abogada DRA
LILIAN YADIRA BENITEZ GONZALEZ, identificada con cedula de ciudadania 29360999 de
Puerto Tejada- Cauca, T.P 126489 del C.S.J.

Se deja constancia que a la diligencia de conciliacion no comparecio el representante de la
asegurada ALLIANZ SEGUROS, y quien por via telefénico manifestd si haber recibido la
citacién pero no tener asighado ningin representante para este proceso, por tal razéon se
llega a un acuerdo entre las partes de reprogramar la diligencia de conciliacidn para el dia
iunes de Viernes 14 de Junio del 2019 a las 08:30 am.

Ilgualmente a esta diligencia no asistio el sefior SILVIO ALENIO OLIVEROS SANCHEZ,
identificado con cedula de ciudadania 1.086.194.579 de Santa Barbara (Narifio), ni su
abogado DR FERNANDO FERNANDEZ NAVIA, identificado con cedula de ciudadania
16.838.270 de Popayan- Cauca, T.P 159877 del C.5.J, a pesar de estar debidamente
notificados desde 02-05-2019.

Firmas:

2 lon ca Qots f /0 Iskdillo
BLANCA DORIS ITUYAN ASTUDILLO DRA LILTAN YADIRA BENITEZ GONZALEZ
C.C 34600653 C.C 29360999 T.P 126489 del C.S.J

15. Patos del servidor:

Nombres y apellidos | CARLOS FERNANDO GARCES MUNOZ

Direccién: | CARRERA 8 # 3-04 3° PISO PARQUE CENTRAL Oficina:
Departamento: | CAUCA Municipio: | VILLA RICA

Telefono: |315-662-7217 Correo electronico: | Carlos.garces@fiscalia.gov.co
Unidad LOCAL DE VILLA RICA No. de Fiscalia 001

Tl T C/Law

ARLOS FERNANDO GARCES MUN
idtente de Fiscal |
Fiscalia Local de Villa Rica- Cauca.
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Villa Rica, Enero 21 de 2019

20420-04-01-006

Sefior

SILVIO ALENIO OLIVEROS SANCHEZ
CARRERA 33 # 34 B-14
Santiago de Cali - Valle

Cordial Saludo:

De la manera mas atenta solicito a Usted su valiosa y oportuna colaboracién, a fin de que se
sirvan COMPARECER el proximo VIERNES 25 DE ENERO DE 2019, a la 1:00 PM, a
DILIGENCIA DE INTERROGATORIO, dentro del proceso de la referencia.

Se le informa que a la diligencia debe presentarse acompafiado de un abogado para que

represente sus intereses.

Agradezco su puntual asistencia.

Atentamente

MARIAVICTORIA RAMIREZ VIAFARA
FISCAL LOCAL
UNIDAD DE FISCALIAS CAUCA

Fiscalia Delegada ante el juzgado Promiscuo Municipal de Villa Rica
Carrera 8 No -3-04 Tercer piso — celular 3156627217
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